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Cunta'nın "anayasa"sına hayır hampanya*ının en kararlı yürü-
tücüleri en zor hoşullqrd rağmen işçi sınıft bayrağını ellerinden
düşürmeyen bilimsel sosyalistler oluyor. Aşağıda Tiirkixıe Sos-
yalist İşçi Partisi tarafından Türkiye'de günün şartlarına göre 40
binin üzerinde basılıp dağıtılan bildirinin metnini yayınlıyoruz.

Yurttaşlar,

cuilTA'YA
AilAYAsAsıilA

UE

HAYıR !

gençler, kıyılıp siirtilen, işten a.
tılan öğretmenler "hayır" diye-
cektiI.

İşte Cunta bu milyonlarca
"HAYIR" owndan korkmak-
tadır.

HALKIN EZİCİ ÇOĞUNLUĞU
CUNTA,NIN "ANAYASA"SINA HAYIR DİYOR

"Anayasa" kamuoyuna ilk
açıklandığında, yani daha "tas-
lak" halinde iken sağlı sollu he-
men herkesin tepkisini çekmiş

vı <ilacak. Referandum sonucu Referandumda Cunta'nın ra-Cunta'nrn, demokrasinin ve

7 kasım'da referandum var
cunta'nın inzibat
ne "evet" ya da

yönetmeliği-
"HAYIR" di-

yeceğiz.
7 Kasım referanduryıu bizler

bir demokrasi şna.için önemli

halkımızın kaderi iizerinde et.
kin rol oynayacak.

Yurttaşlar,

Evren Cunta.

Yurttaşlat,

zanmak mümkiindiir. Bunun i-
çin niyetli olmak

kibi yoktur ama alternatifi var-
du. Cunta, baskıya, hileye, teh-
dide başvurmaktadu ama mil.
yonlprca "ha5nr" oyuna karşı
ğuramayacaktu. Seçime hile
kanştırılırsa bile milyonIarca
"hayır" oyunu ortadan kaldua.
mayacaktu. Referandumda
Cunta'dan kurtulma yolu açık-
tır ve bu yolu kapatmaya cun-
ta'nın gücü yetmeyecektir.

Uruguay halkı
sı'nın benzeri bir despot cun.

Referandum'da iki seçeneği.
miz var. Ya damokrasi, ya İlave pek çoklan umudunu "Da-

nışma Meclisi"ne bağlamıştı.
Biz daha o zaman bu yanılgı-
nın tehlikesine dikkatleri çek-
miş "aman ha, bu ne'Aldıkaç-
tı anayasası'du, ne de 'Komis-
yon'un anayasİsı. Bu düpedi-iz
'Cunta'nın anayasası'du. Gerek
Aldıkaçtı, gerekse komisyon ü-
yeleri tekelci burjuvazinin has

yasa" demokrasiyi değil, polis
devletini öngörüyor. Cunta'nın
gidişini değil, diktatörlüğiinü
pekiştirmesini sağlıyor. 12 Ey-
liil darbecileri silah zoruyla gas-
pettikleri siyasal iktidah e-lle-
rinden kaçırmak istemiyorlar.
1990'lara lİadar iktidaraİ talıp
halkımrzın ensesinde "boza pİ-
şirmeyi" planlıyorlar.

Cunta...
Referanduma sunulan "ana.

Halka yoksulluk , tekellere
hedefi bubolluk... Cunta'nın

Evet , bu Cunta neyine giive-

tayı, böyle bir referandumda
reddetmiş, halkuı $iciinün aşı.
lamayacağuıı göstermişüir. Bi.
zim halkımız demokratik bilin.

adamlatıdırlar. ve zaten cunta
tarafindan böyle bir 'anayasa'

için görevlendiril-
üstelik 'Danışma

hazırlamak
mişlerdir
Meblisi' adı verilen
ruhu cunta'nın asli

Cunta neyine güveniyor. İki
yldu terörü sokmadığı ev,göz-
yaşı döktiirmediği aile kalmadı.
Onun zulmüne Üğrayanlar me-
zarlıtlara, zındanlara sığmaz ol-
du. Insan hakları, öz$irlükler,
kişi onuru ve can güvenliği as
ker postallatı altında yokedildi.

Ücretler, maaşlar, üaban fi-
yatları, milyonlarca çalışanın
geliri düştü. Cunta'nrn diktatör.
lüğü halkı daha da yoksullaştu-
dı. Esnafı, zanaatkdrı iflasa sü.
rükledi.

ci ve cesaretiyle, demokıasiye
olan özlemiyle, özgiirlüğiine ve
onunına olan düşkiinlüğüyle U-
ruguay halkuıdan geri değildir.
Anayasayı ilga etmiş ve dCmok-
rasiyi çiğnemiş beş NATO'cu
generalin ve bir avuç talancı te-
kelcinin kölesi olmayacak, de-
mokratik ve yasal haklarına sa-
hip çıkacak olgunluktadu.

gericiler gü-
bir uzantısı.

dt, onlardan hayır beklemek,
göle maya çalmaktan betirdir,"
demiştik. cak olan

ca Cunta
'"anayasa" açı
'nın bu iflah

ıklanın- En
olmaz sa"

geri işçiler bile
nın kendilerine

bu "anaya-

demokratlığuı
"d"sini bekleyen-

Ya çıkarsa? Ya da Cunta re-
ferandum sonuçlannı öyle ilan
ederse? o zaman kesinlikle bel-
li olacaktu ki, Cunta hile ,ile,

"Danışma Meclisi"nden me-
det umanların pek çoğu "ana.
yasa" buradan özünde hiç de.
ğişikliğe uğramadan, üstelik
Ewen ve şi.irekdsının diktatör.

şakşakçiları sanırız eşşekten
düşmekten beter olmuşlardır!
Çi.inkü "anayasa", generaller ta-
rafuıdan daha da gericileştirile-
rek nihai şeklini aldı. Zaten
baştan beri bir yasaklar manzu-
mesiydi. Bunlar aynen muhafa-
za edildiği gibi "asgari ücretten
vergi kesilmemesi" metinden
çıkartıldı. Buna mukabil basın-
la ilgili yasaklann kapsamı daha
da genişletildi.

Bu arada Ewen çetesi bir
kurnazlık yaparak Yi.iksek Ha-
kem Kurulu'nu, aidatların işçi-
ler tarafından doğrudan sendi-
kaya ödenmesi hiikınünü "arih-
yasa"dan çıkardı. Böylece
Tiirk-Iş'in sarı şeflerinin ağzına
bir parmak bal çaldı. Türk-Iş'in

'nin başı Şevket Yılmaz da önüne a-
- tılan bu kemiğe şükranlarını
havlamatıtq gecikmeoi .ıe "ana-
yasa" lehinde ilk -belki de

kadar
son- lafları o ediverdi. Ama Ş.
Yılmaz'ın da, öteki kaşarlan-
mış burjuva kölesi sarı sendika-
cılann da tiim çabalan boşuna.

karşı hazır-
landığını gayet iyi biliyorlar,

Cunta'dan hurda ile, zorbalıkla, elinden ne
geldiyse yapmış, "gizli oy, açık
sayım" kurahnı hiçe saymış o-
lacaktır.

lüklerini resmen tescil ettiren
hiç olmazsa
lere en büyük şok, kuşkusuz

cağı,
ram"

hele geçici madde ile "ik-
edilen, referandumla bir-

demokrasi düşmanlığuıı son

Milyonların siyasi demokra-
siye, özgiirlüğe olan bu geniş
özlemine uygun düşen bit zafe-
ri 7 kasım referandumunda ka-

geçici maddelerin eklenmesiy-
le daha da gericileşerek geçince
yine dehşetli hayal kuıklığına
uğradılar. Ve bu sefer de umut.
laruıı Cunta'nın kendisine bağ-
ladılar. Bunlardan birisi, bir kö.
şe yazarı Cunta tarafindan ni.
hai şekline getirilen "anayasa"
nın açİklandığı giin yayınlanan
Milliyet'de,

"Haberler birbirini izliyor:

yeni ilave edilen geçici madde-
lerle siyasetçilere getirilen siya-
set yasağı oldu. Böylece Cun-
ta'yla hiç olmazsa Adalet Par-
tisi'ni uzlaştırma çabaları da
hiisranla sonuçlandı. Cumhur-
başkanına getiıilen yetkilerin
yine Ewen tarafindan azaltıla.

Kasım anti-faşist
son derece tarihi

Şimdi 7
mücadelede
bir önem kazanmıştır. Mutlaka oldu. , kararlı ol.

katılıp "HA-sandık başına gidilmeli ve hayır
oyu verilmelidir. Artık "anaya.
sa"ya ha5nr, kesinlikle -cum-hurbaşkanı seçimi de bu oyla-
maya bağlı olduğundan- Can-
ta'ya hayır demektir. "Anaya.
sa"ya hayır çıktığı anda Ewen
Cuntası'nın dewilmesi için şart-
Iar çok daha elverişli hale gele-
cektir.

lihte cumhurbaşhanı olma foı-
miiiasyonunu "elinin tersiyle i-
teceği" ajitasyonlaıı boşa çıktı.
Üstelik Cunta, ilk cumhurbaş.
kanının seçilişiyle ilgili "anİ.
yasa" maddesinin eleştirisini
dahi yasaklayarak böylelerine
ivi bir "ders" verdi_

İşte faşizrri budur. Ondan
demokratlık ummak, katırın
doğurmasını beklemek kadar a-
bestir. Faşizm yerleştikçe daha
demokrasi düşmanı kesilir, cie-
mokrasiyi katletmeğe hız ver-
dikçe daha tecrit olur, daha
tecrit olduğunu gördükçe de

"- Değişiyor."
"- Büyüh ölç üde de ğişiy or. "
"- Açıklandığında tanıya-

mayacahsınız.."

umut havası
du." diyp
gaflet

Şimdi referanduma sunula-

referanduma
niyor? 'demek yeterlidir

demagojiyle cunta'nın eza ve cefasını
"evet" oyu hla.

hazırlanmak-
MSP'liler, si

.yasi görüşü demokrasiden yana
olan güçler hatta partileri fa-
şizmle işbirliği yapmış olsa bile
sağduyu sahibi AP'liler Cunta'
dan hoşnut değildirler ve bir an
önce defolup gitmesinden ya-
nadırlar

teröründen kurtulmanın yolu bu
Halk çoğunluğunun bilinen
tercihi 7 kasım referandu-

mak,
YIR,

Son bir söztimüz de "boy.
kotçular" için
kot edilmez mi'

Bir seçim boy.
? Elbette edi|ir.

i-ei;er kı mücadeıeniıı etişı;ıği
ewe böylesini gerektirsin. Bu
nun son çarpıcı örneği El Sal.
vador seçimleridir. Bir yanda si-
lahlı iktidar mücadelesi verilir-

haddine varduıi. DünEili'de o-
lanların, -Pinochet'in,- kendisi-
ne hayırhah dawanan burjuva
siyasetlerini de zamanla karşısı-
na almasının- aynen Tiitkiye'
de sahneye konm-ası boşuna İle-
ğildir.

büyük bir yanılgı olurdu. Ama
bugiin iikemizde durum böyle
mi? Boykot önerilen milyonları
şu anda harekete geçirecek bir
başka alternatif getirebiliyorlar
mı? Ne gezer,.. Onlar yurttaşa
"sandık başına gitme, evinde o.
tur bekle" diyorlar. Bu pasifiz-
min, mücadele kaçkırılığının
dikalasıdn. Bu gün vanlan nok-

dewimci saflan kazanılmışken
yapılan bir seçimi boykot et.
memek ihanet denecek kadar

ken ve halkuı önemli bölümü

özel u-
bir zi-
kaldık-

gelmesi her bakımdan dikkat

Zorbalığıyla,
yalanla halktan

ya çalışıyorlar ama asıl kendi-
leri korkuyorlar. Korkmasalar-
dı seçimlere "tek aday" olarak
girmezlerdi. Genel Kurmay
başkanlığı üniformasıyla şefle-rini Cumhurbaşkanı ilan 

-etme

yolunu seçmezlerdi. Kendileri
en aşağılık propag3nda yön-
temlerini denerken,'demokrasi
güçlerine görüş açıklama yasağı
koymazlardı.

sonu demektir

mıyacağını biliyor. Bunu bildi-
ği için tehdit yolunu seçiyor.
7 Kasım referandumunda "Cun-

çekmiş milyonlarca emekciden
başka, tilkemizdeki örgütlü po-
litik güçlerin çoğunluğu de-
mokrasiden yanadu ve Cunta'

ta'ya hapr" diyecek olan mil-
yonlarca yurttaşımızı daha
şimdiden "vatan haini" ilan e-
diyor. Kurnazlıktan, hile ve de-

ya hayır demeye
tadu. CHP'liler,

siseden medet umuyor. "Biz gi.
dersek 11 Eyltil'e döniiliir" di.
yerek halk kitlesini kandırma-Şimdi ne olacak? 7 Kasım'

da sözde referandum var. "Söz-
de" diyoruz, çünkü bu referan-
dumun sonuçları bu günden
bellidir. Cuntİ, getirdiğ[ "ana.
yasa" ile tekelci burjuvazinin
en gerici bölümü hariç tiim top.
lumu karşısına almışİu. Siyaİi
yelpazede, işçi sınıfı siyasetleri
bu "anayasa"ya karşıdular, di-
ğer sol siyasetler karşıdırlar,
sosyal demokrasi karşıdu, dini
motifli siyasetler karşıdıı, niha.
yet burjuvazinin .muhafazakar.
gerici siyaseti AP de bu "anaya-
1a"ya karşıdır. Bu gerçeği "-Bu
Danışma Meclisi öyle bİr ana-
yasa hazulamıştu ki, bütün
Tükleri; (biz Tiikiye'liler anla.
yalım.) birlik ve beraberlik içi
ne sokmuştur. Ama o anayasa
tasarısına karşı. En uç sağdan,
91ı uç sola kadar." sözleriyle,
Metin Toker bile -hem de en
"veciz" şekilde- itiraf etmek
zorunda kalmıştu. Gerçek a-
yan beyan ortadadır: 7 Kasım
referandumunun, "C untİ}nın a-
nayasası"na hayır ın tescil edi-
leceği bir formaliteden başha
anlamı kalmamıştır.

Ama!... Bir de meselenin
"ama"sı vaı. Referandum de.
mokratik bir ortamda yapıl-
mıyor. Referandumun anlamı
"evet mi, hayır mı" demektir.
Cunta ise şimdiden "hayıt"ı
handiyse yasakladı. Gene cİe ne
yapsa boşuna. Yeter ki i.iniver-
sel "gizli oy, açık sayım" kuraIı
ihlal edilmesiıİ. Çtİıktl toplu-
mun öylg§ine ezici çoğunlİığu
"anayasa"ya karşı kİ, -refera"n-

dum demokratik bir ortamda

ya "evet" oyu vermeye zorlu
yor.

tada her bu hayır oyu, sandık- 11 Eylü'deki terörden sanki
tan çıkacak her mavi oy, Cun-

getirilmesinde
demokrasi sorumludur. MHP

ta'nın sonunun
büyük değer kazanmıştır sanki cunta'nın terörüne razı munu önemli kılmaktadu. ka-

a rarlı bir mücadele, yanında bir
bir o kadaıavuç tekelcinin ve

dalkavuktan başkasını bulamı.

kullananlar halkımızı kandıra-
yan Cunta'yı iktidardan söküp
atmaya, iilkemizi layık olduğu
demokrasiye bir an önce kavuş.mayacaklardır.
turmaya yeterlidir

olmaktu. Terörü teşvik edip 12
Eylül ortamını hazırlayanlar,
sonra dönüp aynı terörü ikti-
darda kalmanın bahanesi olarak

CİA Başkanı Casey,
çağıyla Ti.irkiye'ye ani
yaret yaparak 36 saat

Cunta halktan korkuyor. E-
vet cuntacılar halkı korLutma- 17Kasım'da referanduma

mutlaka katılalım!
tan sonra Washington'a gitti.

CIA Başkanının Anlara 'ya
o "Anayasaya Hayır" diye-

lim ve Cunta'yı reddedetim!
1Cunta'yı yerinden söküp a-

talım!çekici..Szan haberlere göre A-
nadolu'nun doğusundaki 10
havaalanının genişletilmesi ko-
nusu bu görüşmelerde kararlaş-
tırıldı ve bunun için gerekli f6-
nu NATO'nun vermemesi halin-

TüRKİYE
SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ

de finansmanın tümüvle
tarafından karşılanacİğı
hüt edildi. Böylece Van munun kendisi için zor bir ge-

çit olacağını görmi§ttir. Mil.

ABD
taah- cunta 7 kasım referandu

havaa-
lanına ilaveten-9 havaalanı daha
Çevik Kuwetler için hazırlana- ygn|a! yalanla kandnmanın,

tehditle sindirmenin mi.imküncak
Konuyla ilgili

lendirme yazt§tnı 5:3"},i.İ:-r"J: ft'İ,TİrfÜtti- 
"'i,.*Şfİlt:mokrasiyi ve özgtirlüğü s€çece.

ğini bilmektedir. Bu da Önun
lacaksınız

o

bu toplantıdan da anlamak
mümkün.

Bu konudaki

CİA Başkanının an$zın An.
kara'ya geldiği günlerde tekelci
burjuvazinin Siyasi ve Sosyal
Araştırma Vakfi(SISAV) da iil-
kenin siyasal kaderiyle ilgiti bir
sempozyum düzenlemişti. Per.
de arkasında hangi yeni hesapla-
rın ve pazarlıkların döndüğünü

. Dört milyonluk işçi ordu.
su "Anayasaya Hayin. deyip
Cunta'yı reddedecektir. İşçİ sİ.
nıfımız sendikalan ortadaıı kal.
4ıran, Eev hakkını tanımayan,
ücret pazarlığını yasaklayan "a-
naya§aya" ve Cunta'ya razı ol.
mayacaktır.

1ag!şayÇı "evet"lerin toplamı
VoLO'u bile bulmazdı. §lmalgerçek durum bu iken Cunta

)İı<
lşp

CUNTA,YA vE
ANAYASASINA HAYIR, !

cuilO'Yü ,.dded€cQİıir. lşçi ,illlnlı iendiİolon oilodon ıol.
Ydlollol, dtron,E€v holıını ıonfiOton, üürrı p0ıfilığill ,osıhY..
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'hıtıyısd'yAoı ı

NİCİN HAYİR?-ı

CİA BAŞKANI
TÜRKİYE,YE
NİYE GELDİ ?

.SİSAV TOPLANTISI

YoRuMsUz
"1976 yılı Haziran ayn-

da Gaziantep Düztepe ma-
hallesinde, bir evin zemin
katmda krstırı]arak öldiirü-
len Mehmet Ali öZPOLAT
ve İlhan EMRE isimli genç-
lerin katliamı sıraşında ölen
polisler için sıluyönetim ta-
rafırıdan açılan "kan parası"
davası şöyle sonuçlanmrştır :

öldüriil;n gençlerin bab'ala-
ruıdan ikiyüzellişerbin lira
(250.00_0 TL.) istenmiştir.
Bu cezayı yolsuz gören ba-
balar Temyiz Mahkemesine
davarıın yeniden bakrlmaş i-
çuı miiracat'ta brrlunmuşlar-
dır."

istediği kadar anti-demokratik
bir referandum yapsın "evet"
lerin "hayr"lardan -çok 

çıkma-
sı miimkün değildir. fadadu.

yazımız 3. say-

_ .. . Milyonlarca memur, esnaf,
küçiik zanaatk6r. Cunta'dan
kurtqlmak icin sabusızdu.

12 Eylül'despotizmini etin.
de-kemiğinde dÜyan aydınlaİ,
sanatçılar, yazarlar, asker dip.
çiği altında eğitinİe zorlana'n

Milli Güvenlik
Meclisi'nden
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GEnıERAILERıN,TnıAYAsA"sııtıA ı|AYıR !

DAYANIŞMA yurtdışındaki çeşitli kuruluş ve
kişilere 7 Kasım'da referanduma sunulacak Cunta
"anayasa"sı ye referandumla ilgili tutum hakkında
görüşlerini sordu. Gazeteyi vaktinde baskıya verme-
den önce kısa sürede elimize geçebilen cevaplan ya-
yrnlryoruz.

12 Eyliil 1980'de iktidarı gaspeden faşist generaller iki yılı
aşkın bir siiredir kanunsuz yönetimleriyle milletin başında boza
pİşirdiler. Geniş halk yığuılaruıın maddi, manevi çıkarlannı hiçe
İayaıak zorla tekelci parababalarının çıkarlarını dayattılar. Bu,
nıİn için iilkede devlet teröıü estirdiler, insan haklarını çiğryd!-
ler, tiim demoliratik hak ve öz$irlükleri yok ettiler. Şimdi de iil,

ke yönetimine kendilerinin ve bekçisi olduklan çıkarların dam,
gasını kör kör par,mağun göziine temelli basmak.için emir kulu
lardakçılaruıa hazulaltıklan bir sözde "anayasa'yı 7 Kasım re,
İerandumunda sözümona onaylatmak istiyorlar. Tiirlü demagoji
ve yalan perdesi atdında teröf ve zulümle ezükleri Tiirkiye halk-
larından hakettikleri cevabr alacaklardır.

kitleleri iizerinde siiıdiirümekte 58. madde ile Lokavt "anayasa
olan her tiirlü baskı, terör ve iş- güvencesi" altuıa alınmış, toplu
kenceler yasal hale getirilmek işten çıkarmalar "meşru"laştı-
istenmekte, ksacasr faşizm ya- rilmıştu. Grev hakkı iyi niyet
sallaştuılmaktadu. kurallanna aykuı olamaz diyor.

İşçi sınıfimıza ve halklanmı- Bundan böyle Eevin iyi niyeti-
za khrşı düşmanlığı son derece ne Koç'lar, Sabancı'lar karar
bariz olan Cunta Anayasasına verecek. Onların halkımız için
karşı elbette demokrasi güçleri düşiindüklerini çok iyi biliyo-
sessiz kalamazlar. Cunta'ya kar- ruz. işte 12 Eylül onlann iyi ni-
şı olan giiçler bu Anayasaya ha- yetidir!
yır demelidirler. Ve Cunta'ya Ksacası, bu "anayasa" tiim
ve Anayasasına karşı olan bu çalışanlatın, tiim namuslu in-
kararlılıklaıuıı referandum ğiinü 5xn|üuı esaret yasasıdır. Bu e-
sandık başına gidip hayır oyu saret yasasına İaışı demokıat-
kullanarak dile getirmelidirler. lann, yurtseverlerin, sosyalist.
Bu aktif karşı koyuş, kitlelerin lerin iizerine düşen görev, bu
Cunta'ya karşı olan mücadele gerçeğin hem yuitdışında, hem
azimlerini, kararlılıklannı pe- de yurtiçerisinde emekçi halkı-
kiştireceği gibi, aynı zamanda mıza anlatılması, Cunta'nın a.
da kitlelerin bir üst diizeydeki nayasasına 7 Kasım'da HAYIR
mücadeleleıe atılmalarında da oyu verilmesi için birlikte
etken 6lacaktır. kİmpanyalar örgütlenmesidir.

Diğer yandan, Cunta Anaya- İşte bundan dolayı 7 Kaşm'
şası ile birlikte, en geniş de- da yapiacağı açıklanan anaya-
mokrasi güçlerinin ortak hare- sa oylaması demokrasi ve halk
ket edebilecekleri bir alan daha güçlerimizin önünde duran bir
somutlanmıştu. Bu somutlanan demokrasi sınavıdır. Halk ve
alanın doğru bir zemin üzerin- demokıasi düşmanı faşist Cun-
de değerlendirilmesi, anti-cun- ta'nın anayasasına karşı güçleri-
tacı en geniş güçlerin askeri fa- mizi birleştirelim. Bu anayasa-
şist diktatörlüğe karşı savaştm ya karşı ötgütlenecek her HA-
birliğinin başlatılmasında, bu- YIR oyu Cunta'ya ve onun ar-
nun sağlanabilmesinde bir adım kasındaki güçlere demokrasi-
olabilir, olmalıdu da. den yana güçlerin ağu bir şa-

Yurtdışında siitdiiriilecek marıolacaktu.
mücadelenin temel ekseni_ise, _ yaşatARIKAN

:H,,l1#i-.h"j}!h*Tr,Şi: Dı}i< GyK üyesi
emekçi düşmanı yi2tinü, Awıı- ***
pa kamuoyuna ve demokrasi l. Hazırlanmış olan "Anaya-
güçlerine tiim çıplaklığı ile, en sa Taslağı" siyasal açıdan Tiı.
açü bir şekilde üeşhir etmek kiye burjuva srnıfinrn diktatör-
olmalıdu. lüğüniin açıklıkla ilinı anlamını

Saygılanmıİla... taşımaktadu. Bu konuda başı,

D ı B G en eı Baş k anı hİ'',İJ"ffi ,T .İi},l"J'tİln JŞ;:
Osman SAKALSIZ ^ dıI. Tiirkiye burjuva sınıfınrn

*** tarihsel ve bugiinkü yapısrnı. in,

. Anayasa . [omisyon_u,nun ;',\il*,L:i"'J"tİ."#iffİ$: İ:
hazırlamış olduğu_ anayasa tas. 'rii"'r*-]iı, 

,ıiJlararası ve kl6sik
lağı açı}lanrr .açıklanmaz se., i;;;iloüiy; - d; uaşvurarak.
maye_ sözcülerinin. dışında. g": p,-;l1i-iiii., e"İı"İ rİıadaeler.
niş .halk kesiminin tepkisini i;e;i ";i;;i;ıinti 

rejiminin de_
çekti, mı aıılamınaa dıt. Hukuhsal açr

Fakat bir ksım köşe yüü- d,arısa. insan hakları ve ana hü_
laıı da dahil olmak üzere he, rivetleri ile demokrasi ve halka
men herkes hazırlanan anayasa kirşı böyle bir belgeyi, ne Tia_
tasarısına 

_ 
ver yaı§ın e9e_r59n kiyĞ taİihinde ne de insanlığuı

suçu Aldıkatçı ve yanındaki iş- mödern tarihinde bulmak z-or.
veren sözciile_rine y_üklediler. dur. Bu hukuk.dışı bir metin_
Oysa oniarı faşist Cunta'dT aı, ve hukuksal biİ incelemeye
bağımsızmış gibi göstermek t6bi tutulamaz.
Cunt_a'y1 aklamaktan başka bir, 2. Kuşkusuz "hayır" oyu.
şey değildir. Eldeki büttın araçlaila, haüuı

Bir başka eğilim de Danış, "havır" demesi iiin cilışılma_
ma Meclisinde onaylanan !."sa, ııau-. "Hayu" oyiı çöğuiııuğu
rınuı MGK'de diizeltile_c_eği^9- aır.sa, asİeri rdjim, İiyetlCri
muduna_ kapılmaktır. Milli. Gü, doğniltusunda ağu'bir 

-daıbe

venlik Konseyinde bazı yu?ey: yiy-ecektir. Eğer iğ aceleye geti.
sel değişiklikler yapılsa...d.t}i iııhıgınden, -profagandİ bh-
bundan anaya$ının diizreltildiği nakğn ı<aıiırıoığın?an, korku
anlamı çıkmamalıdu. Bu eğili, vüziinden. demofuatik- ortam
mi kasıtla ylymak isteye_nl_ej öımamasıİıdan ya da hileli yol-
' 
lanayay "ya karşı^ gelişen_.halk 6r. ve baskıya- başvurulmasın_
muhalefetinin paşifize ggilqıP- dan dolayı 'bvet"'oyu çoğun-
sini amaçlamaktadırlaı- üstelik luğu alır-sa yitirilecdk İaıİan,
anayasa_taslağı iizerinde Cunta ge"ne de çok Üzun değildir.Çiin-
ditetecektir. [u tıırı<iye,ae zatei yokedile.

Olsa olsa Cunta'nın progra, memiş oian toplumsal muhale-
mını başından beri destekleyeı 1g1 bdşlamıştu. Giderek büyü-
faşİst ve gerİcİ gÜçler ıııasında vecektir. Asıl sorun, bu top-
pazarlıklal sonucunda bazl "dÜ, İumsal muhalefetin ve Tiirkiye'
İeltme"lere belki gidilecektir. 11 demokrat dinamiklerinin
Tükiye İşveren Sendikalan 8e- gerisinde kalmayacak, marksçı
nel sekreteri Rafet lbrahimoğlu ğiinyx görüşiinün tek partisinin
gibi bir işçi düşmanının hazırla- yaratılabilmesidir. Sorun, ege-
İlığı tasarıda işçi sınıfırnız ve e, ilgrı sınıflann oyunlarına ve
mğtçl haikımız kastedilerek komplolarına katşıIık vermek
"sers-eriler" ifadesinin yeralma- ve tepki göstermenin ötesinde,
sı bile bu anayasanrn faşist yü, bütiin olanakları kendi genişle-
ziinÜ tanımaya yeter de artar mesi için kullanabilen toplum,
bile. sal ilerlemenin öncü motorunu

Hazırlanan bu yasaklar kita, kurabilmektir.
brnda sendikalar ile ilgili mad, Demir öZLü
delere bir göz attığ,ımızda, Grev
İoİ.ut- foplu İş Sözleşmesi ***
tılnUnlbrl oİı maddeden bluş, Bu anayasa(!?)y hazırlay.an,
makta. Son derece detaylı ha, laruı da, hazırlatanların da, ' q:
zırlanmış bu on madde ije işçi linize sa_ğlık, ne güzel gllnqş"
,rr,,tİ-İİİn yıllatca ugrunaİ diyenlerin de bu derece "Ot ka,

-tlcaael" edÖrek kazan"dığı e, faİı", bu derece "Gözü dön,
tJno.il. demokratik haklİr ta, müş" olması hayrettir doğrusu,
mamen ortadan kalduılıyor. Ama galiba bir bakıma şans bu,

"CUNTA ANAYASASİNA
HAYİR" KONFERANSİ
Ekim ayınrn 30 ve 3l'inci giinlerin Federal Al-

manyaırrn Köln şehrinde "Cunta Anayasasına-Ha-
yır" Konferansı toplanacaktır. Tiirkiye demokrasi
güçlerinin yurtdışındaki temsilcilerince ortaklaşa
düzenlenip hazırlrklan yürütüen konferansa yurtdı-
şındaki birçok siyasi parti, sendika, demokratik kit-
le örgütü ve dernek delegasyonlan ile antifaşist mü-
cadelede yer alan kişiler katılacak. Konferansa Tiir-
kiye demokrasi mücadelesi ile dayanışma içinde o-
lan çeşitli yabancr kurulıış ve kişiler de davet edildi.
Çağnsı yurtdışındaki siyasi sürgtinlerin en yaşlısı sı-
fatıyla Behice Boran tarafından yapılan Konferans,
Tiirkiye demokrasi güçleriyle uluslararası dayanış-
manın topluca dİle getirİleceğİ, aynca Ankara Cun-
ta'sına karşı demokrasi mücadelesinin Awupa tilke-
lerinin demokratik yaşamr ve geleceği açısından ta-
şıdığı güncel önemin vurgulanacağı etkin bir plat-
form olacaktır.

Cevap l- Tiirkiye'deki faşist rasında bir eylem birliği sağlan-
askeri Cunta'nuı hazulattığı A- mış değil. Başta işçi sınıfi ol-
naya§a, 2 yılhk Cunta icraatını mak üzere halkuı büyük bir ke-
daimileştirme, devlet baskı ve simi dağınık haldedir.Ve nice-
terörtine hukukilik kazandıtma lik olarak alternatif değildir.
amacrna yöneliktir. Bu nedenle karşı çıkışın iki bi,

Başta yaşama hakkı olmak Çiminden (bgykgt ve hayır oyu
ıızere iiım- ttimel hak ve özgii- verme) hangisinin hedefin aşa-
lükler, getirilen geniş sınırlaİıa- malarına, uygun_di§ebileceğini
larla i'şl-emez haİe soİ<ulmuştur. saptamak ve.halka_bu pgrspe|ç,
nGıınte, basın-yayn, ör$ıfbn- tifi, göstetme\,gerekır. Pz" gq,

me haklan ağu darbeler yemiş, re..Dq,.. nayu. o)ru Kutlan,İil(
iır. Ö"-ı,url"şianır,a i,erileh miimkiin olabilir. Boykot_ise bu
vetkiler. son «iönem osmanıı aşaman_ın nesnel koşullarına
Padişüİarının yetkilerinden da- uYg|n duŞ.mez,

tıa rj aeEıalr. " "Hayu" oyu kullanmak ay,
işçileİin+mekçilerin di§ün- 1_rTT9:_bir bütün olarak

m"İİ,' tartİş.n"s,, big,itıenil;i, cuntaya hayır demektir,
ni önlemeİ, onl'ann-hak ve çı- . Çabalatımız faşist.cunl4ya
karlaıını korumalarını enselİe- karşı demokrasi güçlerinin ilke,
mek için ne gerekli ise fapıl- li..eylem..birliğini oluşturmaya
mıştıı. Bu haliyle ortaya çıkan yonelmelıdrr.
me.ti!,. bir. aryyqş metninden KKDKcok bir sıkıvönetim kanununu
İndırmaktadu. Cunta'nın ana- *i*
yasası, bir awç tekelcinin mil- Faşist generaller çetesinin
yonlara devlet adına tahakkü- iktidara gelişinin ikinci yılında
münü meşrulaşttrma, sfiekli yeni biı komedi oynanıyor.
kılma girişimidir. Faşist cunta bii yandan Tü-

Cevap 2- Ti.im yurttaşlar, 7 klyg ve Kiidistan fakhrına e-
Kasım'da_ yapılacak referan- şiie az rastlanır bir şekilde sal.
dumda Cunta'nın anayasasına duırken; idamlar, İşkenceler,
"hayır" demelidirler. Bu e_y- kurşuna dizmeler, köy baskın-
lemli bir "hayır" olmalıd_ır. ta, hrı,'katliamlar, açlık,iefalet ıle
ni referandum $inü sandık ba- ışsi2ılır birbirini i2lerken, diğer
şına giderek anaya§aya hayu o- vandan başından beri kİtle[eri
yu kullanmak, Cunta'nın hazır- İgmagoji iie aldatmaya, kitle
ladığı anayasanın reddi yolun- tabani 6luştuıTnaya, diinya ka-
da insanllk ve yurtdaşlık göre- mu9vunü-'demokrasi' havarisi
vini yapmak... Elbetteki, sade- 916uğu hissini uyandırmaya ça-
ce kendi red oyunu kullanmak- hştı.-
la da bu gÖrev _yapılmış. ol- Cunta iktidara geldiğinde
maz. Bu anayasa ile Cunta'nını halk kitlelerinin ve düny-a ka-
tüm emekçilerin başrna.nasıl mlıgyunun tepkisini azaltabil-
bir çorap örmek istediğini baş- mekİçin takviİnler hazırlamaya
kalanna anlatmak da ertelene- çalıştı, sallabaşlar meclisi olan
mez bir görevdir. Bu yolda tüm P6nrş'pla Meclİsi'ni ve "Anaya-
olanaklar kullanılmalıdu. De. sa Koinisyonu"nu atadı.
mglllasi gü_çlerimiz anaya§anın Faşist cuntanın "anayasası"
reddini sağlamalıdıı. tekelci tiirk burjuvazisihin ve

Giiltekin GAzİoĞLU gTper,Ya|is! güçlerin istem ve

TöB.DERc"n"ıiiŞn,İ;'r"şjşl,u",iii1",İi,.u",1İ"',lt1l
*** "anayasa"du. Bu anayasa en

İ ır b9Ş ! q ga ze t eni z d.e., g ry l,:Hl;iİliif§,r,;,,*jlfJit;yasa", hakhında örgıi_türrıü.zün itıvıuıörın,' har gelirli'memui,
görüşlererine yer uerdiğinfu i 

".ri"t 
r" sjnatkar[ann demokra.

çin teşekkür ederiz. tik haklannı 
"y"ı,ı", 

altına alı_
. Bitindiği. gibi sömiirgecl-ta- yo{uaİkı, ter6r, katliam ve iş-

şist_9ult3ı kuklası.olaı Danış- ["n.eyı yisaııaşjuıyor. Bu ani_
ma Mec]isine yeni bir 'a,Tayasa' yasyÜ xiırt ıııt, İ<atliam, stir-

}fr T1!'ii.Ji##ro}i*ü,,ilx"',ı:*İn;;,Tr"şİ11şsur,,,,l],l:
şist cuntanın tçenğıne üYgütr -ot
düşen bir.biçimdir.,Bu nedenle '--ö h"ıd" vaoılacak olan sevı'anaYasa nın lçrnoe Y*"'^^11" cuntanın ve"'aİıaYasasının' 'ger-

-1g9"'H,İİi *i }^i'19:i ^11i*; İ"İİlİÜtı,,'t: ı.İtı"ı". öniinde teş -

P_19}__Çjf}_ "İİ1 JljI:T,_ üi, elmek, bu anayasayla yari.
hazırlanmaoan once 

':Y]," ^l: askeri faşist bir röjimin y"a§aü-

i,$,"#l j#iölil*ii,i{ünı,ıiriil"ş,llıiğşT*tlH:
!eydı_. "$n_lvşa']va karşı en ;;';;";;;;ını BoyKoT et_
büyük tekelleri_n dışında.toplr, .öı.tır.
mun her kesiminde tepkiler baş ..'-'--'-'
gösterdi. Ancak bu tepkiler şu KOMKAR
İa da bu maddeye kaışı olmak- +++
ğan öteye gidemedi. Yalnız dev,
rimcileİ temel olarak şu ya da Cunta Anavasası konusunda
bu maddeden öte cuntanın 9_a, bizıerin de gö-riişlerimizi istedi,
yandığı en gerici tekellerin ik- ğirri, icin te-şekkür ederiz.
tidarını meşrulaştırma, başta " Danısma Meclis,inden geçe_
işçi suııfı olmak üzere kendile- ."ı.. nı]ıii Güvenlik Konseyihe
ri dışında hiçbir toplumsal gu, i|etiten ve su sünlerde de IIIGK,
cün muhalefetine yaşam l1.l1İ| ,au, iıkarhk"son şeklini alacak
tanımayan, §lnlrsız şomunıyu ohn C:unta Anavasası konusun.
egemen.kıldırtpaya çalışan" a- ai en senelde iöylenecek söz,
na}a§a'-Ya blr DUIUn OlaiaK Kar, bu Ana]vasanın 12 Eylü askeri
şı çıktılar. iaşist d"arbesi ile başlatılan sü_

7 Kasım'daki "referandum", re6i, faşizmin kunımlaştırılma,
da takuıılması gereken tutum sı siiecini noktalama ıımacına
hrc Ğİrrrİ ,,İn"İ koşullan yönelik _oldu.ğudur, Piğg, },,]
sii2 önÜne alarak miimkiin ola, deyişle, bu Anayasa iı_e, .bygt|Jı
6ilir. Heniiz devrimci güçler a, işçi sınıfımız ve emekçı natr

yurdumuz ve insanlarımu için..
Çok daha ince ve aküıea bi-
çimler bularak kurumlaşmaya
ğitme|eri de mümkiindü. "sö-
miirü"ye giydirilecek daha usta
işi bir kılıf, çok kişinin kafasını
bulandırabilirdi. Galiba sevin-
mek gerekir ki, hiç böyle ince
işlerle uğraşmadan, son derece
aptalca ylzmışlar SöMüRü A-
NAYASASI'nı... Yaşadığımu
çağ da, bu çağuı gereklerine de,
havatuı ta kendisine de o kadar
te*, o kadar terstir ki, hiçbir
kuwet bu anayasayı hayata ge-

Qiremez, ölü doğıcak- bh lrığt
tbmaruıdan ibarettir anayasala,
rı.. Okumak şanssızlığuıa uğra,
van her çağdaş insan, sanııız
İavın Tanilli'nin ilk duyduğıı
hissi paylaşmıştır: TiKSiNTi !..

Tiirkiye'de {ugiinkü şart,
larda- referanduma kitlesel o-
larak KATILMAMANIN sağ-
lanması olanaksız göri,inüyor.
Cunta, vatandaşın büyiik ço,
ğunluğunu SüNGü ZORUY-
fla sa"na* başına götiirecektir.
Bizce parola: HAYIR olmalı-
du. Bu-görüşü yayabilmek için,
nedenlerini halka anlatabilmek
için bütiin yasal yollar tıkanma,
mıştu. Biz, emekçi halkımızın
büriük çoğunluğunun, bugüne
kadarki sınırlı demokratik ör,
gütlenme döneminde bile, dos,
Üunu ve di§manını iyice tanıdı,
ğuıa inanıyoruz. Gene inanıyo-
İız ki, 1İ Eyıüı 1980'den'bu
yana yaşanılan canlı deneyle,
görmeyen gözler de görmüştiir
çok şeyi!.. "Ewen'e ve Anaya,
sasına HAYIR".. Bu parolayla
birlikte, halka anlatümı§ı gere,
ken, belki sadece, HAYIR oyu,
nun'MİMLENMEDEN NASIL
VERİLEBİLECEĞİNİN taktik-
leri olacaktır. (Kulak gazetesi
nin okuı salnsr ve yayrlma hızı,
BASKI DöNEMLERINDE ira,
nılmayacak kadaı büyüktiir.)
Sandıktan "Hayır" çıksa ilan e,
derler mi?" diye düşiiniilmeme,
üdir. Tabii ki sonucu örtbas et,
meye uğraşular.. Çok sayıda
Hayır'ı bite ilan edemezler.. A,
ma böyle bir sonuç hemen ya,
vılu rre onları "ilk tokadı ye,
İniş mahalle kabadayısı "na
döİdüıüı.. 21 yıl sonra, rolleri
değişmiş olarak, bu defa biz
söyleyelİm parolayı: HAYIR'
DA HAYIR VAR!....

Melike DEMİRAĞ
Şanar YURDATAPAN

***
Cunta'nuı "danışma mecli,

si"ne hazırlattığı bu "anaya§a
taslağı" halkımızın tiim temel
hak ve özsiiılüklerini elinden al-
maktadu.- Bu taslağın bazı
maddelerinin şu veya bu şekil,
de değistirilmesi temelde hiç
bir değiİiklik yantmıyacaktu.
Bugiin lçinde yaşadığunız çağ,
das dünvada. insan hak ve öz,
siilİüklerjnl dyaklar altına alan
böylesi bir anayasa(!) ile yöne,
tilebilecek hic bir iilke kalma,
mıştu. Ve Ttlİkiye'de asla böy,
üe 6ir iiüke olmayacaktır. Türki-

ye'deki demokıatik giiçler "a,
İıayasa taslağı" denen bu "ya-
saklar fermarunı" tarihin çöp,
lüğtine atacaklaıdr.

Bu Cunta yönetimi, batak,
lığuı üzerine oturtulmuş beton
bİr yapıya benziyor. Kurtul,
mak için yapacağı her hareket,
le bataklığa daha bir gömiil,
mektedir. Aynca şunu hemen
belirtmek gerekir, tarihte her
zatnan, anayasaİar demokratik,
ilerici $içler tarafından yapıl,
mıştu. -tarltıte bunun t€r§i bir
örnek yoktur

Halkımızın layıi olduğu a,
naya§ayı kendi elleriyle yazaca,
ğı-giinler uzak değil. Bundan
hlç-klmsenln en küçiik kuşkusu
olmasuı.

Do* da, di§man da bunu
böyle bile.

İçinde bulunduğumuz ko,
şulla1 içinde takınılması gerekli
6n doğiu tavu referanduma ka,
tilıp H-AYIR oyu kullanmaktır.

özkan MERT
***

1- Taslak MGK'nda biı deği,
şikliğe uğradı mı bilmiyorum?
Amİ Onf nae kazandığı temel
cerceveden uzaklaştuıcı bir de-
ğışiİ<ııı<, bugünkü yönetimin
haİkalannı birbirine bağlayan
zorunluluğa aykuı olurdu. Bu
tastak keiinlik kazandığında,
demokratİkleşme siirecinl top,
lumdaki somut odaklaıından
cok qerilere ceken bir nitelik o,
lhcak-tu. Bu ıİiteıik, Ti.irkiye'nin
sivasal sele,-cğinde uzun siie
bİğla.ıcİ olur"mu? istisnai bir
döİeıİıin ölü doğmuş bir belge,
si oluo kalacak mı? yoksa bu,
günkü'rejim toplumda, bu tas-
lakta aıiıaclanan modeli ku,
rumsallaştıİıp kenetleyecek de,
rinlemesine bir gilce sahip mi?
Günümüz Tükiye'sinde belirle-
nen tepL,ileri, gerçekleri içinde
değerlendirip, bu sorulaıa o,
lumlu-olumsuz cevap vennemı
sağlayacak imkanlardan, açık
ko-nu-şmak gerekirse, uzakta,
yin.

2- Şüphesiz, referandumda
"hayır" oyunu arttırmaya yö,
nelik çalışmada bulunulmalı.
Ama bu İonuda somut öneri
getirmek kişilerden çok, Tiirki,
ve'de demokratik mücadeleyi
İüdiirme,sorumluluğunda olan
kurumlaıa di§er, düşiincesinde,
yim.

Babtir KUZUCUOĞLU

NOT:

Yukarıda yayınladığımız ce-
vaolar gazeteİrıiz baskıya girme,
aeh tlııce bize iletilen ve elimi,
ze Eecen vazılan içermektedir.
Caİetbmlİ baskıya girdikten
kısa bir siire sonrc teferandum,
la ilpili söıüşlerini sunduğumuz
bazı- kiği vd kuruluşlardan da
cevap g6nderenler oldu. Elimiz,
de olmavan ne
la ilgiti gbrüşlerini sorduğumuz

----/ KASIM 1982
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X ve BATI

CUNTA BA şA GELDİĞİNDENBERı

Sayı! Dayanışma gazetesi etsin, bu Ewen'in de boyııu al-yöneticileri, tuıda ka|sın!"

Frn

1982: İsrail Siyonizminin işgali altındaki Lübnan....

Dünya Savaşrnın, diinyanın ilk

Gurhetçinln
Türkiye İzIenimleri

1943 : NAZİ Almanyası......

Yıllardu İsrail'in Orta Doğu'
da yaptığı şey, ABD'nin 1960'
larda Vietnam'da yaptıklaruı-
dan farklı değildir. O yıllaıda
batıda ve bizzat ABD'de Viet-
nam lehine ve ABD yönetimi
aleyhine $içlü kitlesel hareket.
ler yapılabildiği halde, bug[in
Batı'da aynı hareketlenmeyi Is-
rail emperyalizmine, siyonizme
karşı görememekteyiz. Birçok
konuda demokrat olan Batı ka-
muo)ru, uzun yıllardu gitgide
azgınlaşan siyonist mezalimine
kaışı sesini çıkarmadığı gibi,
bu siyonist vahşet Haziran a.
yından bu yana doruğuna çık-
tığı hatde, siyonist militarizmin
onbinlerce sivili, yaşlı-kaduı-
çocuk demeden katlettiği veya
yaraladığ.ı halde, Beyrut kenti
aylardu lsrail kuşatmasında ve
bombardımaru altında tutuldu-
ğu halde Batı kamuoyu sus-
makta ve bir seyiıci gibi olan
bitenleri izlemektedir.

paralel bir örnek veıecek o-
lursak, ABD'nin ilerici, demok-
rat veya radikal ayduıları, sa-
natçıları Beyaz Saray'uı Viet-
nam politikasına karşı net ve
etkili bir tutum takuımışlardı.
Bugün ise İsrail'e karşı 'diğer

batı iilkelerinin aydınlarının se-
si pek cılız çıktığı gibi, Viet-
nam sorununda bu denli aktif
dawanan Amerikan sanatçıla-

li, geri ve çarpık olduğu dir kez
daha ortaya çıkmaktadır.

Oysa İsrail'e karşı Fiüstin
halkının yanında yeralmak için
öyle derin siyasi tahliller yapa-
bilme yeteneğine ve marksist
bilince sahip olmak bile şart de-
ğildir. Mesele "siyah ve beyaz"
olarak bakılacak kadar açık ve

deki- sijmüriisünden ve aşırr
kdrlaıından elde ettiğinin bir
bölümünü vererek yarattığı işçi
aristokıasisi ve son zaınanlarda
tiirettiği beyaz yakalılar vb. yo-
luyla sayısını kabarü tuttuğu
orta tabakalar (küçük burjuva-
zi) yoluyla kitleleri kontrol et.
mekte ve onlara sunduğu TV
progıamlarıyla, pop miiziğiyle,
bunüm edebiyatıyla, hipilik ve
benzeri akımlarla, uyuşturucu
maddelerle, ne idüğü belirsiz bir
hiirriyet ve demokrasi safsata.
sıyla ve bitmez tükenmez anti-
komünist, anti-Sovyetik propa.
gandayla kitleleri iğdiş etmekte
ve insan malzemesini siiıekli
köreltmeğe ve öldiameğe çalış-
maktadu. Belli bir yaşam stan-
dardı içinde insanlan makine
gibi, robot gibi çalıştuarak ve
mazlum halklaruı sefaleti saye-
sinde Batı'da sözde ve iğreti,
geçici bir "refah" yaratarak in-
sanlaıı şimdilik oyalayabilmek-

sancıl görüniimlü algılamalan da,
olsa olsa kapitalizmin onlara
verdiği kadardu. Burjuvazinin

sosyalist devletinde açtığı bü-
yük'tahribatın telafisi ve savaş
sonıasında oluşan di.inya sosya,
list sisteminin t sistem için-
deki iilkelerin- ekonomik ve
toplumsal ilerlemesi, konsoli-
dasyonu, üçiincü diinyanın kal-
krnması ve en önemlisi nükleer

seçiktir. Normal olarak düşü.
nen ve duyan her insan bggiin
Filistin halkınuı yanında, Israil
zulmünün karşsında net tutum
almak zorundadu. Bu mesele-
de, çıkan lsıail'den ve emper-
yalizmden yana olmayan her
normal insanın açık ve kesin
tawı bu olmalıydı.

Ama olmamıştu
Bunda kuşkusuz ki, batı in-

sanutın geri kalmış ükeleri ve
dolayısıyla Arap halklaruıın kü.
çümsenmesinin payı vardu.

Batı'da bunca etkili siyonist
sınsl a-propagandasınuı, sinşi

ma şiddetli bir şekilde

, Batı kü-
tarafindan

ne denli oranda belirlen-

insanlığın
mirasından

yalist devletini kuıuncaya ka-
dar, yiizyıllaı boyu, özellikle
rönesanstan sonra Batı kiiltiiıü

tetmiyoruz. Kiiltiir kelimesini,
burada geniş ve gerçek anla-
mryla, yani bir iilke insarunuı
düşiince, dawanış, algiama bi-
çimlerinin, değer yargılarının,
gelenek görenek ve alışkanlıkla.
ruıın, tarihten dewaldığı mira.
sın vb. vb... bunlaıın hepsinin
teşkil ettiği bütiinlük anlamın-
da kullanıyoruz.)

batı diinyası, taıih boyunca
nice büyük toplumsal, siyasal
çalkantılardan geçmiştir. Bir-
çok uygarlıklaruı beşiği olmuş-
tur. Saysız düşi..ini.ir, sanatçı
Batı'da yetişmiş, çoğu düşünce
ve sanat akımları Batı'da doğ-
muştur. Hatta Marksizm bile

İkinci Dünya Savaşından bu
yana geçen dört 10 yıl, emper.
yalizmin ağır daıbeler yediği,
sömiirgecilik sisteminin çökÜp
tarihe karıştığı, emperyalizmin
Asya ve Afrika kıtalanndan bü-
yük ölçüde kovulduğu, kendisi-
ne karşı emperyalizmin verdiği
amarısrz mücadeleye rağmen
dünya sosyalist sisteminin eko-
nomik-teknolojik, siyasal ve
kiilttirel bakımdan boyuna iler-
lediği bir stireçtir ve emperya-
lizmin aleyhine, irsan]ık lehine
sayısız başarılaıla doludur.

Tarihin ibresi siirekli olarak
kapitalizmin aleyhine, sosyaliz-
min ve dünya ilerici güçlerinin
lehine meyletmektedir. Emper-
yaliz6i1 üermoniikleer say§
tehdidiyle kaışı karşıya bulu-
nan insanlığın, sosyalizm saye.
sinde kazandığı detan'ta bugiin
Beyaz Saray ve Pentagon'un bu
denli azgınca saldırması ve so-
ğuk savaşı hortlatma gayretleri-
nin yoğunlaşması bundandır.
Soğuk savaşın sıcak bölgesi o.
lan Orta Doğu'da halklara kar-
şı emperyalizmi4 binbir komp-.
lo çevirmesi ve Israil'i böylesi.

savaş tehlikesini ö4lemek için
gösterilen büyük özveri için
dünya sosyaüzminin harcadığı
olağaniistü çabalar her geçen
gün emperyalizmin ufkunu ka.
ratmakta ve onun at koşturdu-
ğu alanı gitgide daha da daralt.
maktadu.

ne gözü dönmüş bir koç başı
gibi kullanması bundandu..Tiir-
kiye ve benzeri ükelerde faşist
ğimleri tezgahlaması bundan-

GELECEK İŞÇt
SINIFININDIR

deleleİe girmektedirler. ABD'
nin Reagan'da somutlanan anti-

seda Hatta da- da

kurtuluş mücadelesi veren kur-
tuluş savaşçılannı hastanelerde
ziyaıet eden Jane Fonda, bu-
gtin Filistin halkuıın ulusal kuı-
tuluş mücadelesini ABD emper.
yalizmi desteğinde kanla, zu.
lümle bastumak isteyen Israil
militarizmi ile kolkola girerek
bir utanç ve ibret tablosu çiz-
miştiı.

tüm
BATI KAMUOYIJNUN tfir

Bu$in batı diinyas_nda Filis-
tin davasını savunan, israil dev-
letine ve siyonizme karşı net
tutum takınanlar, komiinistler.
le belli ilerici gruplaı ve bazı
hiimanist ayduılardu.

Ne yazık ki, şimdiki tablo
Geçirdiği büti.in ewim.
taşıdığı demokratik ge-

buduı,

siirdiirü-
len yahudi propagandasının da tedir
pay vardıı Böylelikle Batı'nın zengin

insanlık ve kii]tiir mirası uluslar-
arası iınans kapital tarafındanKAPİTALİZMİN bile bile çar-çur edilmiş, geriye

KONTROLÜNDEKİ kala kala ot gibi yaşayan, ken-
BATI KÜLTÜRÜ disine sunulmuş saman kıyme

Ama eşas mesele
tindeki TV programlarını, vi-
deo kasetlerini benimseyen,
akşamlan ve tatil giinleri bol
miktarda biıa içen insanlann
çoğunlukta olduğu biı toplum
çıkmıştu.

tiirüniin kapitalizm

diği ve

küttir kas-
Evet, Batı kiiltiiriine kapita-

lizm damgasını wrmuştur, de-
dik. Bunun sonucu kapitalizm
Batı'nuı geçmişten devraldığı
olumlu şeylerin çoğunu yoket-
miştir. Daha da kötiisü, tekno-
lojik ilerleme sayesinde kitle
iletişim araçlaruıı domuzuna
kullanarak bencilliği ve bireyci-
liği siiıekli körüklemiştir. Ko-
mi.inist Partilerin güçlü olduğu
Batı ükeleri hariç kapitalizmin
yoz ki.iltiirü, Batı hayatına ege-
men olmay başarabilmiştir.

Işte böyle bir toplumda in-
sanların demokratik ya da in- du. Vb...vb...

Bu sene 1 ay izinli olarak git-
tiğim Tiirkiye'mizde gördiikle-
rimi, duyduklanm1 size yaz-
madan edemedim. Iki yıl içeri-
sinde iilkeyi, ancak faşizm bu
hale getirebilirdi ve getirmiş de.
Bu çağdışı kalmış diizenin hal.
kımıza acı, ızdırap, yoksulluk-
tan başka biışey vermediğini
gözlerimle görünce, anti-faşist
bilincim daha da bilendi. kale-
me sarıldım, gördüklerimi, duy-
duklanmı, hiç abaıtmadan size
yazdım.

O Sosyal ve siyesal durum;
Kardeşim anlatıyor:
"Abi millet iyice bunaldı. Bir

siirii insan kafayı üşiitüyor. Ve-
ya sinir krizleri geçiriyor. Sav.
cılıkta çalışan bir arkadaş di..
yor ki: "Haftada 3.4 kere inti.'
har olayı olduğundan savcı ke.
şif yapmaya gidiyor. Gelince
de, bu gidişle herkes intihar e.
decek galiba diyor." Sebebi
hep geçim sıkuıtısı,'ve derdini
söyleyememek abi. Kimse Ev.
ren aleyhinde konuşamıyor.
öyle hak isterim. hukuk iste.
rim falan yok. Karakola düştün
mü... bitti işin. Bir Atatiirk'tiü
tutturdular. Millete guıa geldi.
insanlar Atatiirk'ten nefret eder
oldu. Herkesin rahat sokağa çı.kar olduğu sanrlıyor. Yahn!
Paras olmayan insan nasıl so.
kağa çıksın? Şimdi gece sokak.
laıda kimse yok. 12 Eyliil'den
önce daha çoktu. Huzuı gelme.
si falan hikaye, esas huzuışuz-
luk şimdi. Para yok, hayat pa.
halı, gelecek garantisi, iş $iven.
cesi, hiç birisi yok. Bu toplum-
da huzur mu olur? Bu adamla-
rın gitmeye niyetleri yok. Git.

'seler bile diizen böyle devam e-
decek galiba. Adamlaı açü a-
çık söylüyor bunu. Halkuı iize-
rinde terörist bunlar oldu abi.
Millette bir korku, bir sinme
var, aklın duruı. Kimse çıt çı-
kaıamıyor. Bu herifler tam za.,lım diktatöı. Giden giin evde-biz bize Evren'den biraz dert
yanıyorduk. Memleketi batudı,
işsizlik, pahalıhk, baskı gııla gi.
diyor falan diye konuşuyor.
duk. Benim ufak ku, daha se.
kiz yaşında, biliyorsun. Birden
kalktı. "Sizi Ewen Paşa duy.
masn, keser hepinizi billahi"
dedi.

Yok kızım olur mu öyle şey
dediğimde, "Tabii, herkes kor.
kuyor ondan, sokakta bile öyle
konuşuyorlar" dedi. Anla artü
üerimizdeki baskıyı."

Evet, bunlar başkalarının kı-
saca söyledikleri. Bilmiyorum
beıin. d&.&Ct öiı!€y ğly|e.
meme lüzum var mı?

ıki seneden beri halkımız ü.
zerinde böylesine büy'tik baskı
ve şiddet vaı, işsizlik pahalılık
yaı. Demokratik hiçbir hak
yok. Amı bir avuç tekelci kapi-
taüst içinde bayram vaı.

Bir de faşizmin anaya§ası
hazulandı. yani halkımız siiıek-
li bu diizende yaşatılmak isteni-
yor. Buna kaışı durmak, bu fa-
şistleri biı an önce yıkmak la-
zım. Bunun için de, büttin anti-
faşist $içlerin beraber olup,
mücadele etmesi, bir cephede
birleşip faşistlerin cephesini da-
ğıtması, onları bozguna uğrat-
ması ve yaptıklaıının hesabuıı
sormaş lazım.

Hoşça kalın.

İsviçre'den Yazan
Bir Guıbetçi

DAYANIŞMA
OKURLARINA

Gazetemiz DAYANIŞ-
MA bu sayıdan itibaren bü-
yiik boy çıkmaya başladı.
Bu mutlaka sadece bir bi-
çim sorunu değildir. Bu
şekliyle gazetemiz yurtdı-
şında yaşayan Tiirkiye'li iş-
çilerin sorunlannı düa iyi
şekilde dile getinne imkan-
larına kavuşmaktadu.' siderin de takdir edece-
ği gibi sorunlar sadece bir
biçim değişiküğyle daha
iyi dile getirilemeder. Bu
noktada siz okuyucıılan-
mıza da büyiik sorumluluk-
lar düşüyor.

Gazetenize haber, yazı,
şiir, röportaj ve kaıiikatiir
gönderin. Kısacası gazete-
miz DAYANIŞMA'run gö-
niillü birer muhabiri olun.
Onu yeni okuyucu çevrele-
rine tantın. onlann abone
olmalarını sağlayın.

Gazetemiz DAYANIS-
t1,1{'yı yurt dışındaki işçilb-
rimizin ve demokrasi güçle-
rimizin giir sesi yapmak için
GOREV BAŞINA İ

I

POLITİK BiLiNCİ tüm insanlık tarihini etüd et-
mekle birlikte, 1800'ler Avnı-
pasının haıeketli ortamında ve
Batı'daki genç işçi suııfuıın bü-
yü sınıf mücadeleleri içinde
doğmuş ve şekillenmiştir.

Dahaş da, işçi sınıfi ilk sos-
yalist devrimini yaparak, itk sos-

düşiince ve ktil-
yararlanmakla, ci gruplar dışpdaki

nının Filistin-Israil
bu denü l6kayt kalmasının ve
susarak da olsa Israil mezalimi-
ni onaylamasınrn ve kağıt tize-
rinde sahip çıktığı insan hakla-
rı, ulusların kendi kaderini ta-
yin hakkı vb. $bi değer yaıgı-
latını, pratikte böylesine red.
detmesinin esas nedeni budur.

şartlandırmalannı aşam amakta-
dular. komüniştler ve dar ileri-

Batı insa-
sorununda

Ama korkunun ecele faydası
yoktur. Artık herkesin de gör-
düğü gibi, kapitalizmin krizi ö-
zellikle Batı Awııpa'da derin-
leşmektedir. Artık anlı-şanh te-
keller bile iflas etmeye başla-
mıştu. Yukarıda da belirttiği-
miz gibi Avnıpa toplumu hare-
ketlenmekte, işçi sınıfı ve diğer
emekçi kitleler dinamik müca-

lere ve
leneklere rağmen
insanlü anlayışı
kendişinin eskaza

batılı insanın
bu kadardu
iki giin ibtü§-

vahşeti onaylamaktadır,
Sadece bu olay bile tek başı-

na, bir kez daha ispatlıyor ki,
insanların demokratlrğını da,
hümanistliğini de esas belirle-

dünyada belirleyici bir kiilttir
olmuştuı. Bugün bile h5,li --az
ve orta gelişkinlik diizeyindeki
ler düil olmak iizere- tüm ka-
pitalist i.ilkelerde ye-ye miizi-
ğiyle, pop şaıkıcılanyla, kot
pantolonlan ve Amerikan cik-
letleriyle, ya da kovboyganster
filmleriyle, TV programlanyla
batı kütiirü hakimdir.

özellikle Orta Çağ'dan
yana Batı toplumu büyük
dinamizm ve hareketlenme

Sayısız defalar, hemen her
toplumsal olayda olduğu gibi,
bir kez daha kanıtlamıştu ki,
insanı iNSAN yapan geiçek ve
en büyiik değer yargrlan bilim-
sel sosyalizmin içindedir ve ka-
ğıt ii?erinde kalmayan olumlu,
yani İNSAN'dan ve INSANLIK'
dan yana tüm değerli kawamla-
ra kişi ancak bilimsel sosyalist
bilinç sayesinde sahip olabilir.

detant politikası daha şimdiden
(bir buçuk yıl gibi kşa bir za-
man içinde) iflas etmeye başla.
mıştu.te başı ağusa, ya da eli biıaz

derince kesilse koşa koşa dok-
tora gidecek kadar canının kıy-
metini bilen kapitalist üke in.
sanr, aylardır Liibnan'da, Bey-
rut'da her giin yülerce insan
öldiiriiliiıken kılı lile kıpırdama-
makta, Haziran 1982 salduısın-
da birkaç giin içinde sivil halk-
tan 12 bin kişiyi katleden, Bey-
rut'da herguıı sivil hedefleri
bombalayan lsrail yönetimine
karşı susmakta, yani susarak bu

Batı Avrupa'yı önemli giin-
ler beklemektedir. Kıta Avru-

çinde insanlık tarihine küçiim-
senmeyecek bir miras buakmış-
tu. Bu miras kuşkusuz ki, Rus-
ya toplumu dışındaki Doğu'
nun göreceli duraganlığı karşı-
sında, Batı'nın toplumsal-siya-
sal ve dolayısıyla düşiinsel hare-
ketliliğinin, dinamizminin iiıü-
nüdiir

bu
bir KAPİTALiZMİN
i. ALANI DARALIYOR

Şunu d
pitalizmin

a vurgulayalım: Ka- me
oyalaması siirgit de-

vam etmeyecektir. Kapitaliz-
min krizinin ne denli müzmin-
leştiği

kadar

Ve bütün bu olayların mer-
kezinde, taıihin motoru olan sı-
nf mücadeleleri, hiç kuşkusuz
belirleyici rolünü oynayacaktır.

Batı Avrupa toplumlarmda
kapalı duran kapıların anahtarı
işçi sınıfının elindedir. Avnıpa
ükelerinin çoğundaki işçilerin
sosyal demokıasi denilen göz-
bağını atarak, kendi bağımsız
sınıf ideolojileriyle donanıp,
kendi sivasal sınıf örgütleri ara-
cılığıylaB. Avnıpa'da barış, de-
mokrasi ve sosyaliz mücadelesi
tarihine yeni sayfalar açacakla-
rı günler uluslararası finans ka.
pitalin ve burjuva ideologları-
nın zannettiği kadar uzak de-
ğildir.

qrtadadır. Batı toplum-
Ikinci Dünya Savaşın-
yana içinde bulunduk-

larının
dan bu

yen şey onlann politik bilinç-
leridir. Bu politik bilinç, kapi-
talizmin etkisi altuıda ve sınrr-

lıktan yavaş

EMpERyALiZMiN ladıkları da

ları sosyal ve siyasal duragan-
yavaş çıkmaya baş-
ortadadu.

Ve en önemlisi burjuvazinin
karşısında her geçen gtin güçle-
nĞn sosvalizm vardu. onu belir-
leyen i§çi sınıfı bilimi vardu.
Sosyalizmin dünyada ilk olarak
bir ükede iktidata gelişinden,
yani maddi $ice dönüşüp bir
toplum biçimi ve yaşam tarzı
olmasından bu yana heniiz 40
yıl bite geçmıİmiştir. lkinci

ları içinde kaldığı müddetçe,
Batı di,inyası insanının demok- KÖRELTME GAYRETİ

İNSAN MALZEMESİNi
ratlığı da, hiimanistliği de çar-
pık-çurpuk ve yarım yamalak
kalmağa, sözde bir demokıat-
lık, sözde bir insancıllık'tan ö-
teye gidememeye mahkumdur.
Maıksist olmayan ya da ondan
etkilenmiş, esinlenmiş olmayan
politikleşme diizeyinin ne den-

Ama gel gör ki, böylesine
güçlü biı mirasa sahip olan Batı
toplumunun insanlannın geldi,
ği yer insani açrdan yiirekler a,
cısıdu. Emperyalizm aşamasına
girmiş kapitalizm, denizaşırı iil-
kelerdeki -aeri kalmış iilkeler,
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ne de

mek parası diye kıwanırken,
herifler peşin vergi istiyorlaı.
Tabii kodamanlara dokunan
yok. Bizden alıp onlara veriyor-
lar. Yok banka, banker, faiz
derken milleti soydulaı. Ve pi.
yasayı berbat ettiler. Seşimizi
de çıkartamıyoruz. Çtinkü he-
rifler çok acımasrz. Vallahi bir
gecede göti.irüyorlar adamı. "

Bir başka yakınım anlatı-
yoİ.

"Bu generaller namııs§uz.
Tam fabikatörden yana. iş
yok deyip beni de sokağa attı-
lar. Sendika yok, birşey yok.
Kime anlatacaksın derdini? Ev.
ren Paşa'ya mı? Turgut özal'la.
rın adamı bu Evren. Zenginler.
den yana yani. Televizyonda
hep terörden, işçiden, köylü.
den konuşuyor. Ama hepsini,bizim göziimiizü boyamak için
yapıyor. Yani alt tabakanın a.
nasnı belliyoı. Biz işçilere aç.
hk ve yoksulluk, büyüklere de
bolluk."

aklına ne

dn.
pattı.
oldu

burada-

zaldı. Millet aıaba kullanamaz
oldu da ondan. Ev yaptuan
yok. Herkes parasını bankere
götiirüyor. Eh1 inşaat olınaz§a
maıangoz ne iş yapacak? Veya
orada kireç, tuğla satan adam
ne yapsın? Anlayacağuı rezil
oldu ortalık. Bu Ewen'in, ö-
zal'ııı niyeti büyükleri kalkın-
dırmak, milleti de ezmek. Pa-
halılık yok diyorlar. Yalan hep-
si. Biz körmüytiz? Vallahi yaşa-
mak ölmekten zor oldu. kimse-
de para yok, arkadaş. Olan pa-
ra da zaten yetmiyor. Benim
lokantası olan abim oğlunu ev-
lendirecek. Geçen giin gelmiş
benden yüzbin lira borç istiyor.
Şaşırdım kaldun. Ben onun du.
rumu ivi saruvordum. Biraz ko-
nuşunca herğeyi anladım. A-
dam diyor ki "mi§teri yaıı ya-
rıya azaldı, işler çok kötü,"
çarşidakiler kara kara düştinü-
yor. Işçi, memur zaten battı.
Herifler açlıktan ölecek bu gi-,
dişle Allah sonumuzu hayırlı
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İSRAİL,İN BEYRUT KUŞATMASINDA
SİVİL HALKA KARŞI KULLANDIĞI SiLAH Bolivya'da
FOSFOR BOMBASİ cunta'nrn sonu E

-=
o israil savunma Bakanı sharon,

İsrail Ordusunun yeni savaş deneylerini
ABD ile paylaşmak için pazarlrk yapıyor!

/'7,'
1l2ı,-

ısrail ordusunun Lübnan'da
Batı Beyrut kuşatması sırasında
yakıcı fosfor bombası kullandı-
ğı tespit edildi. Çeşitli Beyrut
hastaneleriıide çalışan doktor-
lar, kuşatma sırasında fosfor
bombası yanıkları taşıyan bir-
çok hastayı tedavi etmeye ça-
lıştıklarını bildiriyorlar. Batı
Beynıt'a kaç tane böyle bom-
ba atıIdığını kesinlikle bilinmi-
yor, fakat gerek iç cidarlarında-
ki renkli lekelerden, gerekse
kokularuıdan fosforlu oldukla-
rı şüphe götiirmeyen düzineler-
le 155 mm çapında özel mer-
mi kovanının bulunduğu bildi-
riliyor.

Doktorların söylediklerine
göre fosfor bombası ile yarala-
nanların tedavileri son derece
zor ve stuaplı oluyor. Deriye
yapışan fosfor saatlerce yan-
maya devam ediyor. üzerine su
dökiildüğiinde durmuyor daha
fena yanıyor. Kuşatma suasın-
da biı Batı Beynıt hastanesinde
çalışan Norveçli bir doktor,
göğ§ine fosforlu şarapnel par-
çası saplanmış 60 yaşında bir
adamın hastaneye getirildiğin-
de ne durumda olduğunu şöy-
le anlatmıştu: "Vücudunun i-
çinde yanmakta olan fosforun
dumanı her soluk verişinde ağ-
zından burnundan çıkıyordu.
Yanığı durdurabilmek için şa.
rapnelin gömiildüğü dokulaıı
kesip atmaktan başka çare bu-
lamadık."

Bilindiği gibi Batı Be5rnıt'u
kuşattıktan sonra şehrin sivil
ahalisini, çoluk çocuk, genç ih-
tiyar demeden, bütün dünyanın
gözü öniinde tarihin en baıbar
bombardımanı altında kırıp ge.
çiriren İsrail yönetiml Uundan
başka son derece öldiiıücü baş.

nin kullandığı savaş araçlan ve
silahların hemen tiimünün ABD
yapsı olduğu biliniyor. İki hü-
kümet arasında anlaşmaya gö-
re, en yeni teknik silahların İs-
rail tatafından savaşta ilk kulla-
nımından.elde edilen sonuçlaı
ya da karşı tarafça kullanılan
silahların özelliklerinden ABD'
nin haberdar edilmesi gereki.
yor. (Mesela 1967 savaşından
sonra yüksek irtifalı SAM-2'ler
h_akkında verilen bilgiler Kuzey
Vietnam'da ABD pilotlarınıİı
çok işine yaramıştı. 1973 sa-
vaşından sonra da ABD askeri
makamları alçak irtifalı SAM-6'
lat konusunda bilgilendirilmiş-
ti). Batı basınında son zaman.
larda çıkan haberlere göre, İs-
rail Savunma Bakanı Shaton,
ABD yönetiminin Ağustos a.
yında Israil'e uygulamaya baş-
ladığı bazı müeyyideler kaldı-
rılmadıkça bu tür bilgileri ver-
meyeceklerini ABD yetkilili-
lerine açık açık söylemiştir.
. Eütün bu olgular ve gelişme-
ler, Israil-ABD işbirliğinin nere-
lere kadar vardığını ve ne so-
nuçlar verdiğini bir kere daha
bütiin dünyanın gözleri önüne
seriyor. Filistin ve Lübnan top-
raklarını, bu topraklaıda yaşa-
yan halkları, siyonist saldrgan-
lık aracılığıyla, gelecek savaşla-
rın "deneme tahtası" olaıak,
kullanmak ne demektir? Bu da
gösteriyor ki İsrail yönetimi-
nin işgal altındaki Filistin top-
raklarında olsun, Lübnan'da ve
Batı Beyrut'ta olsun işlediği
tiim insanlık suçlannın sorum-
luluğuna ABD. yönetimi doğru-
dan ortaktır. Israil siyonizmini

, şehirlerde yaşayan
memurlar her$in bir, larını toptan emekliye sevkede

rek değiştirdi.
Açıktu ki, Bolivya'daki cun

tacı generallerin yönetimdeı-
çekilmesi ve iilkenin yenideı,
demokrasiye dönüşü, demokra
si $içlerinin uzun yıllardan be
ri inanılmaz fedakArlıklar paha
sına yiirüttüğü kararlı demokra
si mücadelesi sonucu olmuştur
Yoksa Bolivya halkı ve işçi sı
nıfı üzerinde eşine az rastlanıı

=

Bolivya'nın yeni devlet başkanı Zııazo bit mitingde konuşurken.

Son on yedi yıldıı hemen
men siiıekli askeri rejimle

he- konomik durum öylesine kötü.
yö- lemişti ki

netilen Bolivya'da cun- işçiler ve

kaç $in sonra
demele;ini, ku

da ordu iist ka
wet kumandan

ta çekilip
hurbaşkanı

yerini
baştaki

sivil cum- kap patates bile yiyemez, kah-

tı. Sivil cumhurbaşkanı
Zuazo. Daha önce de 1956-60 Bu durumdİ cuntanın sonu-

ile katıksız ekmeğe talim e-
hale düşmüşlerdi.Siles der

ve hükümete buak- ve

aıasında cumhurbaşkanıydı.
1980 yılı Temmuz ayında yapı-
lan başkanlık seçimini tekrar
kazanmış, fakat seçimden ön-
ce yönetimi elinde tutan ordu
üst kademesi seçim §onucunu
tarumayank Zuazo'nun yetki
brini Öewalmasını tingelİemiş.
ti. Aynı zamanda, yeni seçilen
tarlamentoyu da feshetmişti.
zuazo o zamandanberi penı'da
siir$in olarak askeri rejime mu-
halefeti yönetmekteydi.

Bolivya askeri yönetimi La.
tin Amerika'nın en gerici, eli
kanlı, kokuşmuş rejimlerinden
biıiydi. Yönetimde birbirini iz-
leyen cuntalarm doğrudan de-
netimi altında çeşitli yolsuz.
luklar, bu arada uluslararası ko.
kain ticaretinin önemli bir bö.
lümiinden sağlanan ga}trı meşru
kazançlar alrnış yiiriimüştü. ül-
lqOç enflasyon yılda' ytizde
500'dü. Bolivya parası 1981 yı.
lı ortasındanberi yi.izde 900 o-
ranında değer yitirmişti. Dış
borclar 4 milva doları buluvor.
du. İşsizlik oİanı yiizde 44hiin
üzerindeydi. üretim 1981 'e kı-
yasla yüzde 15 gerilemişti. E-

nu tayin eden, işçilerin direni-
şe geçmeleri oldu. 14 Eyliil'{e
başlayan işçi direnişleri hızla
bütün ülkeye yayıld5 giderek
genel greve dönüştü. işin altın-
dan kalkamayacağını gören
cunta 17 Eylül'de yönetimi si-
vil hükümete dewetmeye hazır bir zulüm ve zorbalık di2en:
olduğunu açıkladı. Zıazo aymı
giin Bolivya'ya döndü. 1980'de
feshedilen parlamento yeniden
toplantıya çağtıldı. Cumhur-
başkanı Zuazo komiinist parti-
si de dahil demokrasi yanlısı si.
yasi padilerden oluşan bir koa-
lisyon hükiimeti kuracağını a-
çıkladı. Cumhurbaşkanı yetki-
lerini resmen dewaldütan bir-

ken

söz konusu değildir

Eylül .1980'de bir darbe ile yönetime el koyan Tiirk Cuntası'
nın faşist.generalleri, devamlı olarak "demokrasiyi sağlam temel-

inşa etmek" istedik]eri iddiasında bulundu-ler üzerinde yeniden
lar. Geçen yıl kendilerinin tayin ettiği ve görevi yeni bir anayasa
taslağı hazırlayarak bu taslağı ona son şeklini verecek olan iike
yönetimini darb eden beri zorla ellerinde tutan generallere suna-
cak 150 kişilik bir "Daruşma Meclisi"ni bu
belirttiler. Anayasa Komisyonu taslağı yayın

Bu, anayasalar tarihinde "şerefli" yerini

amaçla atadıklarını
,lamış bulunuyor
almaya namzet "ör-

nek" bir dökümandır
Bu "anayasa"''Tiirk toplumunu ve onun politik kurumlarını

en az 50 5nl öncesine götiirmek istiyor. Anaya'sanın temel özellik
leri şöyle özetlenebilir.

Anayasa esas olarak vatandaşların en temel hak ve özgürlük
lerden yararlanmasını nasıl önleyeceği ile uğraşmaktadır

kuran cuntacı generallerin,
diliklerinden hidayete erip
netimi sivillere dewetmesi

yö
asla

ka özel mermiler de kullanmış.
tı. ABD'den sağlanan bu mer-
milerin özelliği, her birinin i.
çinden düzinelerle patlayıcı şa-
rapnelin, bir çeşit bombacığuı
etrafa saçıImasıdu. Böylelikle
bir vuruşta geniş bir saha için-
de birçok insan birden ağır ya.

Orta Doğu'da emp6ryalizmin
koçbaşı olarak görevlendirip
her ne bahasına olursa olsun
desteklemekte devam etmesi
Begin-Şaron ikilisini ve onlar
gibileri azdudıkça azdırıyor. Si-
yonistler ABD'nin politik ve as-
keri desteğine duydukları gü.
venle, ve ABD savaş hazırhğı-
na, ABD silah tekellerinin ka-

Bolivya örneği bir kez da
ha göstermiştir ki, faşizme kaı.
şı tüm demokrasiden yana guç
lerin birliği, faşizmin iktidar
dan bir an önce alaşağı edilme
sinin en belitleyici yoludur. a

İsviçre'nin Ztirich şehrinde yayınlanan sosyal demokrat sendika-
lann yayın orgaru "Volksrecht" gazetesinin l4 Ağustos 1982ta-
rihli sayısuıda, haarlanananayasa taslağ hakkında bir yazı çıktı.
Ilginç bu|duğumuz bu yazıyı aynen yayınlıyoruz.

ralanmakta ve ölmektedir,
zançlarının si.irmesine yaptıkla-
rı hizmetin bilinciyle, en ağn
insanlık suçlarını işlemekten, a-
kı] almaz barbarca dawanışlar-

öte ya.ndan iğinç bir başka
haber de Israil hükiimetinin son
savaşta elde ettiği savaş tekniği
biğileri ve deneylerini Penüa-
gon'a bildirmekten kaçınması,
bunu biı. pazarlık konusu yap-
masıdu. Israil silahlı kuwetleri.

son zamanlaıda yeni bir rol ya.
kıştırılmak isteniyor. Uluslar.
arası profesyonel soğuk savaş
uzmanlaıınca piyasaya siiriilen
bir teoriye göre Ağca "Sovyet-
ler hesabuıa" Papa'yı öldiirme-
ye kalkışmış. Gerçi doğrudan
"Sovyet ajanı" olduğunu ispat
mümkiin değilmiş ama, Bulgar-
larla işbirliği yaptığı "kuwetle
muhtemel"miş, çiinkü Avrupa'
üki dolaşmalan suasında bir a-
ra Bulgaristan'da da bulunmuş.
Bulgaristan ise Sovyetler Birliği
ile çok sıkı ilişkiler içindeymiş.
üstelik Papa Polonya kökenliy-
miş. Sovyetler de Polonya'da
Dayanışma adlı "sendika haıe-
keti"ne iyi gözle bakmıyorlar-
mış!

Yani sizin anlayacağınız,'
miş oğlu miş!

Bu Ağca'nın neydüğiinü, ki
min nesi olduğunu Ttirkiye'de
herkes_ pekili bilmiyor mu?
Abdi lpekçi'yi öldtirüp yaka-
landıktan sonra, hatt6 karanlık
bir biçimde hapisten kaçtıktan
sonra faşist milliyetçi hareke-
tin giinlük yayın organı ona
"Milliyetçi Ağca" diye sahip
çıkmamış mıydı?

Hadi bunu geçtik, adam Pa-
pa'ya suikast sırasında yakaian.
dı. Onca sorguya çekildi, tiim
diinyada hakkuıda onca sonış-
turma yapıldı gizli, açık. Çok
karışık yollardan geçtiği de or.
taya çıktı. Bu yollardan en u.
fak bLi olsun Sovyetleri göster-
seydi diinyada^kıyamet kopa.
rılmaz mıydı? Içinde her tiiılü
gericiliğin uzantılannın cirit at-
tığı çok iyi bilinen İtalyan po-
Iisi olsun, biraz kurcalanınca
her taşın altından çıktığı bunca
denemeyle sabit CIA olsun, bu
"gerçeği" dünya aleme ilan et-
mek için şimdiye kadar bekler

şu sıra piyaşaya si.irümesinin
bir nedeni, CIA'nın Awupa'nın
en gerici, faşist, Mafya ile de
bağıntılı gayrı meşnı çewele-
riyle içiçe çevirdiği dolapların
ucundan kenarından koku ver.

da bulunmaktan ve bunları ya-
paıken ttim dünya kamuoyunu
hiçe sayınaktan çekinmiyorlaı.
Ve bu gidişle daha da çekinme-yecekleı. o

Ashna bakılırsa bu mavalın

uzanacağını " bildirmiştir!
Wilson'un suçortağı olduğu

ileri stirii]erek aranmakta olan
bir başka eski CİA ajanı da giz.
lendiği yerlerden arada bir de-
meçler vererek, CİA'nın 12 Ey-
lü öncesinde Tiirkiye'de terö-
ristlerle ilişkide olduğunu söy-
leyip durmaktadu.

İkincisi, Ağca'nın Sovyetler
hesabına çalıştığı mavalı, bizde
Tercüman gazetesinin gerici, fa.
şist, neydüğü belli yazaılaıının
ağzına sakz ettirildikten sonra,
dtinya kamuoyuna resmen A-
merikan "Reader's Digest"
dergisinde "açülandı". Bu Re-
aders Digest, bizdeki "Bütün
Dlinya" denilen açık ABD ve
CIA propaganda aracı dergisi-
nin aslıdu. Bu tiir "açıklama-
lar", "bilgilendirmeler", vb. i-
mal etmekte uzmanlaşmıştır.
Komünizm ve Sovyet düşmanı
örgütlü mihrakların sözcüsüdiir.
Hemen bütün

bi "kardeş" dergileri mevcut-
tur. (Almanya'da l'Das Beste".)
Bu niteliği çok iyi bilindiğin.
4en, ashnda, bu dergide çıftan
haberlerin ve yazılann dünya
basın ileminae nlç bir itibİrı
yoktur.

İşte Ağca atacılığıyla Sov-
yetler Birliği'ne ve diğer sos-
yalist iilkelere kara çalma kam-
panyası bunun için bu dergide
başlatılmıştu. Başka hiç - bir
"ciddi" denilebile-cek (A-meri-
kan da olsa) yayın organı kendi
kalmaklaıına dayanarak böyle
bir "haber"i venneye yanaşma.
mıştu

Üçiinciisü, Awupa basınında
bu konu üzeriıde çıkan yazı ve
yorumlarda ltalyan polisinin
Ağ_ca'nın Sovyetlere çalıştığı
yolunda hiç bir iddiası ya d-a
"teori"sinin olmadığı acılı acık
belirtilmektedir. Ha-ttA'İtaıyhn
polisinin işini güçleştiren oİgu-
lardan birinin, Tiirkiye'den bu
konuda açık ve sağlıklı bilgi a-
lınamam_a§ı olduğu, zira Ağca'
nın Tiirkiye'de hapisten kaçı-
rılmasıyla itgili etrahı bilgi vdr-
mekten Tiirk polisinin vĞ sıkı-
yönetim makamlarının ısrarla
kaçındıkları yazılmaktadu!

Anayasa işverenlerin geçmişteki
şı olan taleplerinin hemen tümünü,

ve güniimüzdeki i
bizim henüz hiç

tşç;
bir

ilere kar-
anaya§a

AĞCA şİ
İFTİRA İÇİN KULLANILIYOR

MDİ DE SOVYETLER,E

Faşist kaatil M. Ali Ağca'ya miydi?

ki CİA ajanı, gizlice Libya hesa-
bına çahşmak, Libya'lı terörist-
lere silah ve patlayıcı madde te-
min etmekle suçlanmaktadu.
Bu Wilson gene Temmuz ayı
sonunda, avukatı aıacılığıyla,
serbest buakılmasını ve hakkın.

meye başlamış olmasıdu. Bir
siiredenberi Amerika'da hapiste
olan E. P. Wilson aduıda bir es-

da dava açılmamasını talep et-
miş, aksi takdirde yapacağı a-
çıklamalann "CiA'y temelle-
rinden sarsacağını, hatta ipin u-
cunun ABD hi.ikiimetine kadar

metninde karşılaşmadığımız bir biçimde
Anayasa, yiirütmeyi, yasamanın yet

yargıyı hükümetin kontrolü altına almak

maddeleştirmiş
kilerini sınırlayarak ve
suretiyle devletin en ö-

nemli gücü haline getiriyor
Yine Anayasa ordunun üst seviyedeki kumandanlannı politik

yaşanun hakemi haline getiren yeni kawamlar ve
turuyor.

kurumlar oluş-

Yayınlanan
sert bir şekilde

taslak Tiirkiye'de basın ve kamuoyu tarafından
eleştirildi. Çiinkü bu taslak demokrasinin bütün

cak; dernek kurma özgiirlüğü, politik
nırlandırılacak; fikir ve basın özgiirlüğ

normlarıyla öylesine açık şekilde çelişiyor. Fakat bu taslağın
şu andaki askeri yönetimin ve onların gerisindeki tutucu ve gÖri-
ci güçlerin isteklerini tam bir şekilde dile getirdiğinden hiç şüp-he yok. Nitekim bunun böyle olduğunu diktatöİEvren'inİasla-

Bütün bunlar gösteriyor ki,
l!t. A. Ağca adlı sicilli faşist ka-
atilin Sovyetler Birliği hesabına
Papa'yı öldiiımeye - kalkıştığı
yalan1, Sovyet düşmanlığuıı
meslek edinmiş gizli, açık mih-
rakların uydurduğu kaba bir if.
tiradan başka birşey değilttiı
Vc i,zellikle Tiikiye'de Anı..ıı

ğın yayınlanmasından sonra yaptığı konuşmada eski 1961 Ana-
yasası'na sa]dırması ve taslağı destek lediğini açıkça belirtmesi
gösterdi

Eğer böylesi bir anayasa halk tarafından - silah tehdidiyle -referandumda "kabul edilirse" , böylece işçilerin grev, toplantı
ve sendikal faaliyet gibi hakları tam anlamıyla yok edilmiş ola-

kesinlikle sı-faaliyet hakkı
ü hemen hemen hiç İalma

yacak; paılamento hem onu feshetme hem de başbakanı görev-
den alma yetkileriyle donatı lmış devlet başkanının aızusuna ba-
ğımlı olacak; hükümetin icraatları mahkemelerin her tiirlü kont-
rolünden azade olacak; hükümet ve devlet başkanı sudan bahane-

zorluklar" da dahil) olağaniistü hal ilan e-lerle (buna "ekonomik
dip bu yolla vatandaşın
bilecek vb., vb....

hak ve özgiirlüklerini daha fazla kısıtlaya-

Yeni "anayasa" bizzat vatandaşın yaşama hakkına dahi bazı
kısıtlamalar getiriyor !

Açıktır ki, faşist diktatörler kitlelerin çıkar ve özlemlerini
devletin kesin kontrolü altına alacak bir anayrısa hazrrlryorlar. A-
nayasa taslağı onların demokrasi ve özgiirlükten nasıl korktukla-
rını dile getiren mükemmel bir belgedir. Ve bu taslak özellikle
diktatörlerin nasıl da işçi sınıfının düşmanı olduklarını gösteriyor.

Gene aç ıktır ki, general
(Cumhuriyetin

Ewen gelecek devlet başkanı olarak
görülmekte
let başkanı

kurulduğu 1923 yılından beri 6 dev-
geldi ve bunlardan beşi eski general!) ve herşey gene

rallerin gerici anla5nşlarıyladünyave ülke için neyi en iyi gördük
lerine göre ayarlanmış. Bütün bunlar generallerin darbenin ilk gü-

,nünden beri "demokrasiyi sağlam temeller üzerinde yeniden inşa
etmekten" neyi kastettiklerini açıkça gösteriyor.

kapitalist tilkeler-
Büttin Diinya gi-

kancı faşist rejimin işlerini ko-
laylaştumak için propaganda a-
ract olaıak kullanılmaktadır.
Fakat hiç bir iler tutar yanı ol-
madığından o işe de yaramaya-
cak ve çok geçmeden iistelik
ters de tepecektir! O

-

BEGiil
Ue BARış

"BU TASLAK DİKTATÖRLERİN'NASIL
İŞÇİ DÜŞMANI OLDUKLARINI GÖSTERİYOR,,

de de bizdeki

O Hiirriyet gazetesi "Be-
gin'den Banş ödiilü geri
ılrnsın " dive tutturmus.
Filistin hİlkının Hürrİ-
yet gibi "dost"lara ihti-
yacı yoktur.

Filistin ve Lübnan halkla-
rının kaatili İsrail Başbakan_ı
Begin'e 1978 yılı Nobel Ba-
rış ödiilü verilmişti. O veri-
len ödiil banş için miydi,
yoksa Begin'in Arap alemi-
ne ve ddvasına ihanet eden
Sedat ile birlikte emperya-
lizme sunduğu hizmet için
miydi sorusuna verilecek ce-
vap ise daha o zamandan
belliydi. Begin'in Sedat'la
anlaşıp giiney sınırlarını sağ-
lama bağlama bağladıktan
sonra giiniinü bekleyip bu
yıl Filistin ve Lübnan halk-
lanna karşı giriştiği barbar-
ca saldırı ve sonuçları, böy-
lesine gözü dönmüş bir te-
röristi Dıiı.ı$' 6dtilli'tıeiımenin
garabetini şimdi biisbüti.in
gözler öniine sermiştir. Sa-
deee o da değil. O gaıabetin
altında yatan uluslararası
politik manevralar da geniş
kitleler öniinde bir iyice giin
yiiziine çıkmıştır. O kadar ki
bugiin bizim Hiirriyet gaze-
tesi bile tutturmuş, "Begin'
den Banş ödüIü geri alınsın !"
diye.

Alınsın tabiİ, hlç değilse
böylelikle o zaman o]manan
oyunun oyun olduğunun öu
gün resmen tescili olur bu.
Ama, o zaman bu oyunu oy-
nayanlaı bugün böyle yap-
makla kendilerini de, başka-
larrnı da temize çıkarabile-
ce.klerini hiç sanmasınlar !

Hiirriyet gazetesi İsrail
,saldırganhğını ve Begin'i di-
line dolamakla aklr sıra bü-
yük bit "kurnazlık" yapı-
yor. Bir yandan sırtını ABD
emperyalizmine dayamış İs-
rail yönetiminin mazlum Fi-
listin ve Lübnan halklarına
küstahça saldrmasından kit-
lelerin duyduğu doğal nefre-
ti gazeteciük adına sömürü-
yor. öte yandan da, aynı öl-
çüde sırtını ABD emperya-
lizmine dayamış Türh Cun-
tası'nın Filistin konusundaki
iki yüzl'ü, kaypak, kaytarma-
cı, ard niyetli politikasına
hizmet ediyor. Hem Ameri-
kancı Cunta'5n, onun barış
ve halklaı düşmanı NATO'
cu dış poütikasını sonuna
kadar destekleyeceksin, (bu
arada Cunta'nın yurtsever
muhaliflerine "vatan hainle-
ri" diyg utanmazca saldıra-
caksın) hem de Begin'in ay-
nı ABD desteğinde işlediği
cinayetleri kınamakta her-
kesten çok çığırtkanlık ya-
pacaksn !

Cunta'nın Amerikancı, ö-
ziinde Begin'den yana p|i-
tikasını bu tiir çığırtkanlık-
larla aklama gayretleri boşu-
nadır Filistin halkının ger-

çek dostları -Tiirkiye'li tu-
tarlı demokrasi güçleri, Cun-
ta'nrn ımarı§ız hasımları-
Begin'in ve Begin gibilerin
notunu çoktan vermişlerdir.
Filistin halkı da Hiirriyet ga-
zetesi gibi "dost"lara muh-
taç olmadan amacına ulaşa-
cattır !
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13 yıldan beri devam eden düşiiriilecek,6. Hasta!ık sigorta- ile koalisyon_ \tll'rın"tl .k'uma
spD.FDf -İ;alisyonu içerisin. sı için çalışİnların ödediğImik- niyetinae oHlEg bi?_zat FDP
au- roİ'ıi sİohom 'Bakaru tar'7o6 orİnında yükselt-ilecek; yönetimi tatafından ifade edil-
İ*uğorİ'rn sundugu "eko- daha önce brüt ücİete göre öde- mekteydi._ FDP'li. ekonomi ba,
no-İt p"İeti' ile başlİyan çat- nen ihtiyarlık sigortası-primleri kanı Lambsdorf tarafından ha-
İ-ıİ, 

-ı.ufır"a"* 
+ rÖPrli baka. sistemi 

-kaldırıla-cak; emeklilik _zrrlanaı_bu "p![e_t_" bcklenildi,
nuı'i7 Erıüı 1982günüistifala- yaşı yükseltilecek,-7._Bu_n$ln ği gibi.başta cDu/csu,il9 iş,
İını eski 6aşbakan Flehut Sch- böyle 

-çalışanlar, 
hastalandıkla- veren..örgütl91i..P1.1 ve ,IHT ol,

midt'e sunmalanyla noktalandı rı İamİn ıİoktor muayenesi ve pa! iizere, bütün işçi.düşmanı
," *sra1.1lueral Üoalisvonsona ilaQ icin,sigortatarafırİdanöde- kesimler tarafından büYük bir
eİaİ_ Öaııa sonıa CDU/CSU ve neıİ p-aranİn biı miktaruıı ken- hararetle desteklendi ve alkıŞ,
bir kısım FDP'li milletİ,ekilinin dilerİ iistlenecekler; kur ücretle- landı. F. Alman tekelci serma,
süvensizlik oylaııyla SPD azın- rinin bir miktarı çalışan tara- yesinin ve onların en iri temsil,
İİ tıtıtti-etf göİevden alındı, fuıdan iideneceği gibi, kurda cilerinin ']p"!gt".q gösterdikleti
CDU başkanı fre[nut Kohl'un geçen zaman da yılhk izinden bu yakın "ilgi" bile, tek başına,
başkanhğuıda yeni CDU/CSU- saylacak; doktotlar işçiletj_da- Lambsdotf 'un _planının kimle,
rnr toİıısyon-hiikiimeti'göre- ha az hastq!! yazmalrdır, 8_Ma- rin çıkarlaruıı korumayı ]ıedef,
ve başladı. lulen emeklillk ie.in temel alr- lediğini açıkça göstermektedir.

Ne-ydi SPD,FDP koalisyon lıan ksta§arda_dlha_çok i<sıt, nu !şit ekonomik yjın,. Bir
hiüüııİetinin sona ermesinj5g- lamaya gidilecek,9.Sosyalyar, de poliiik yan vaı. 'FDP'nin

u"p olan Ekonomi Bakanı dım alanlara_.y94_en paralar en Genİher-Lambsdorf ikilisinde
La'musaort'un sunduğu "eko- az seviY9Ye düŞiiriilecek. _. somutlaıan._ sağ ..J<esimi ile
.nomik paket"? - Göriildüğıi. gibi Lambsdorf' CDIJ/ÇŞU_, 'paket"le ekonomi-

r. İşiızııt parası işçinin en Hn İpgyğ|,."konomik paket" nin krizini SPD eliyle -ti }oa-
,"" ıiiİi-n"t'ıı"r"tjn7J ı-otı"ii [,._|_lp,yy.i_9.r. b."şgtırt"pn y9 lisyonun e§as sorumluluğu
edürüü;i;i.H-"*ii"-k"duıix- !,y,z{lşp_,Flirt sistemin kendi, SPD'de idi ve bu kitleler tara,

iıni d;ğum 6ncesı ve --n^ "ı. ılı4:ı, kayı}aklanan krizin tüm fuıda_n^ da_ böyle algılanmaktay,
a,iı""';ıiın--p*",, tİd;rı;_ y,rkii"ü !,lş!l işçi sınıfı olmak dı- kitlelerin. ı4!1ykmayı,

:iş;J,""*1-itı"*xlt"ş;.*: r,ifi#"iTehi,i[İ:* 
sırtına biı 

},T,T",t"ölH""*"Tfiuffll:
i;;:"1i;-4.'iii6k öğ;.i;;"ii Biıindiği.gibi FDP uzıInza-. Böylece SPD.hepten_yıpranq,
tiğn"ıi"ıier- aıaüıa; T;;Ü; mandanuğ.tı_cpı1l_csUileflört . cak ve gelecek seÇimlerde 3a-'
Uİnaa" böyle ileride tümtien ii,. etmekteydi,. Nitekim_bpt _eJ3:
deyecekler, 5. Kira vlİtİİİ"İrl,ı"t ,"çıiiı"rı;,a" Fop,nin cöu (Devamı 7, sayfada)

DGg' NİN vÜnÜvÜsı-ERİNE
ıııı'ııı5

İKİYUZBİN KİSİ KATİLDİ

13 YILLIK SPD_FDP KOALİSYONU YIKILDI

GDU /CSU-FDP Ortalı
Hülrümeti kuruldu

YABANCIDÜŞMANLIĞIAZITIYOR _

ıOıtı-§uRqıt§§ il,tİlffil
üRQerllfll _,J{p",11"1,- 

iH',""'ffui"ff.İ'u"r:*?lil,,ff;
F. Almanya'da tekelci ser, tekelci sermayesi terörü kendi iartisi FDP,yi yenip, onlatın

mayenin ekonomik bunalımı eliyle kotarmış, yiirütmüş ve yerine 7o5'|ik barajı aşarak e-
gün geçtikçe artıyor. Büyiik şa- kitlelerde geliştirdiği bıkkınlık, ialet parlamentosuna girmeyi
nayi kuruluşları iflas bayrakla, tan yaıarlanarak, terörü_bahale başaran "yeşiller", 5 Ekim'de-
rını gönderlerine çekmeye baş, ederek askeri faşist Cunta'yı ki Bavyera eyalet seçimlerinde
ladılar. halklarımızın başına bela sar- parlamentoya girmeyi çok az

Hayat pahalılgşıyor. İşsg|ı.t §'İT,rtTli,"'"",İİ$::H,lili: :İJ,T,1',i,l"§ö?r3$ff 
"'"'Jl;:artryor., Emekçilerin alım güç- niin gizlenmesi, gözletden_uzak ç5ğ,6an ;sonıi üçiincü parti ol_

leri.azalıyor. IşÇiler ve emekÇi, tutu|ması amacıylaJrimi o!qyl"- makla öğiinen Ftip,nin'kaışısı_
ler bu gidİşten rahatsız, olduk- 11 pompalamış, kitleleri etkile- |j utıytıf nır rakip çıkmış ölu_
larını, belirtmeye. başlıyorlar: p6r. b-aşlamığtır. yor.
!§Verlerinde direnişler artıyo_t. Bu ,,yeşilciler,,kimdir? iste.Emekçilerin dayanışması vük-
seliyor. sendikaıar """T,l,ıİJİ. KURT DUMANLI dikleri nelerdir?

Mitinsıer.-.proteiioı?r...ıtxieri. HAvAyI-§İÜen ,*,*"o'iliİ'u.:'ri.',:'r" )İ"fff;ler... demeçler... vb... Hayat,
1983 kışuıın başında fi
yoi. ıatıi"o"ı. ui,*,ro|'.'';J";İ ,",iil"ıo?:iiliJ,?I;gi""T"%"* lİi}ş,':,,,;fŞ#İ:{,H3İ*}
§,[İilİj},r,l'}1}ft'}" l',İ,ffH İ:,,}fu:şİ*İ$fr..oı,-lqo1mlz- ;iciıi;ği,i, ;;'uer:engi rıitıeJTa-
tüm sınıf ve katmanlar"ğİkİİ İ9_4!.T11_9Tgkçileri için iş,!iz, şizminin_sim_ge_si durumu.n_agel,

birlikte mücadelenin ıçİiti'"J }iT^İ:,r".k.:::u, 
bile olama.z(!)" miştir. Yeşiliilerin kendilerine

;;;;r;; ,;iıeiili"li#ls;; IY*:uI b_aşından beri işç.ilerin Die Grünen (yeşilciler) adını
mücadeıeıerinı oemonXİİk'Ç patrona |ı*ll,py.,gllk qİ:.ryİt |akpalarT1l ,!e|ı ,anq..ng!9ni,
temlerivle uvumlastırivorüar. Küan en onemll 

^eİKe_n 
o.nlar oı- başllca goruşlerının, oKo_ıoJly.e

b"ff;iİ,ii. ı.t"li"ial,İi-v;il;: r.?.lilİlir^ T.yg,?) Seçim .lu- yalıi .insanla doğa..arasndaki i-

kan evlemler nir vanaa'n"siv]} tuklarıyla,. fsıltı_ gaz_eteleriyle, lişkide doğayı gözetme, onu
ililığ;il;ittııiıJşiiil",i,"i"ii g.ır]:j-faşist partileriyle,televiz- koruma ilkesine _day.anmasın-
har*;' İıvaii ı,ır,iııt İ;;rİjo: y^"l:,ljli:rganıarı aracıIığy; dan geımektedir, ,yeşil, burada

krr;öa"ra"dan sivasi;;d:l; P,!l_.{l-lllyaratmaya tekelci doğayı simgelemektedir. 
l

de mücadelenın uütünlüii'i.ii' alman bw_juvazisi kollarını sı- ikinci_ Diinya_ Savaşından
a" iat iuimavi uişı,v.?ı.i]T y?g1,"B.y.|1-r_n|ı_hav_aryl.yo- sonra hükümetler kurmuş oıan,
Aır";v;iaai§,rıiirö "i*i.ii: ğ:rr}ğy iqn, iktidar değişikli- parlamentolarda yerleşkin_ (e-

leri kendi iitkelerindeki';;;ü ği de, gerekliydi._ 7,aten sos_yal lab[ert) nar_tilerin.insan.doga i-
uıusıardan işçi ve .-"tiffiJ 9^İT^o_\1":i _,[ıl9,]"l,.:g,:ll9: ıiş,kisinde ekonomi çew_e_ıerinin

""ie."aJyoniıirt 
o"v"nişi"i l- r[rg*1,I_lg"ğ" alrnmast ge- çıkarını gözetmesi,.fabrikaların

çine gidörek a,t"" ,i,""j"'İirİ. rekenonin,|x';İİh[:i|;'trİİ 
il,ililiir}_f;T,,]%i*İi.[il,ltYor' ğ"tırrİaİ gitti. K;hl ge Oİ.__- 

- 
İ""rT,' viv"""l. miaaelerinae

Buna karşılık F. Almanya saptanan zehirli maddelerin (ör-
tekelci butjuvazisi de çıkarlan- CDU/CSU.FDP gerici ortak- neğin kadmiyum elementinin)
nı korumak için var$icüyle ve lığuıın belli bir görevi vardu. artması, ormanların havlalanı
tiirlü hilelerle 

-mücadelesine de- T6kelci sermayenİn, bu ekono. yapımı. iÇİ1 |esilıı4esi, F. Al-
vam ediyor. Yeni yeni önlemler mik dar boğİzdan' kılına bile manya'da ökolojik bir protesto
tasarlıyor, bunlarİzamanı gelin- zarar gelmeden çıkanlması için hareketi .oluşturmuş, ğoğryl
ce uyğulamaya koyuyor. Eko- gerekdn her şeyi hem de ğu- korumak isteyenler "ye_şilciler"
nomik çıkarlannı ve hakim sı- İaksamaksızın- yapmak. Sömü- önce bir protesto hareketi ola-
nıf konİımunu işçi sınıfına ve rüyü arttırmak. Krizin yüktinii rak. işe başlaml§ sonra eyalet
.emekçilere karşı korumak ve enİekçilereyıkmak. seçimlerine katılmış, zamanza
güçlendirmek amacıyla tiim si man başanlı da olmuştur. özel.
yasal olanaklannı kullanıyor. Bu durumda Kohl, kimi za- _likle 13 yıllık sosyaI-liberal hü-
,t'iim kurnazlıklaruır, devlet yö- man kitlelere iç açıci, rahatla- kümet politikasının kiistiirdüğü
netme deneylerini, bilimin elle- tıcı demeçler verebilir. Ama bu kişiler, seçmenlik yaşına yeni
rindeki güciinü vb..belli bir dü. doğrultuda ve de emekçilerin basan..çoğunluk parlamentoya
zenlilik -ve hesap içinde sefer- çıkarına zerre kadar bii şey, katşı "aüm se1 de,']ci.bir.tavu
ber ediyor, 

Jİ5frii,rxİff,Ş1l;;#.?İ,,lT:: İ35i:ii, r*.",İ,:'ffl r}:t§İiıl:
- 1950'li yllarda Alman te- beb-i,hikmetine aykuı düşerdi" dilerine "parti" dememekte, bu

kelci sermayesinin yabancı ve nedenle de protesto hareketi ile
ucuz işgüciine.gereksinimi var- Aslında en ağu işlerde ve en par_ti olma arasında bocalamak-
dı. Bu.işgücünü, aynı zamanda aiısııil-tı"ieiiö t'iım-eneriisi 19 tadıılaı. özellikle .çevre sa_ğlığı

ffi:İ',li,i,tlH',iii"[li,:t[?ffi: ilü,il;ş::r_T [:ıı**,r*: l:,'ş'ttlil,ffi"'"LJ"#*'":i
Çalıştndı. Eme.ğini.ve.sgğ,l.ığl|ıı ı*;: ;;;;;;"ai- tarı, * 11i. yeşilcilerinökolojidışında_otur-
sömi.irdü. Işçi ücretlerini düşiir- ;]ilö;"*;;f-- büvükltıkie m_u_ş,bütünyandaşlarıncakabul

i[,$lffiJ#hiiTf;t'i"'.Kil;ğs*LT*,l"i"r,,:,l"a;}"",,*,;iiiili jlfJ,:3şlffii1t:li,,i
indirdi. koz olarak trliüıie""gi viujn. rin^istekleri_başlıca_ şu.nlarqır.

_.sonıa, gidglgt pQv1e ,- ;:::ll**"raTlİ*F*ffis ,*'",',ll,İ[lHlh, *:İl,,'iTt*::
yedek işgüciine ülke içinde ge- i",".":::':-":'1-.'::---..--_ ' fından kirletilmesine son veril_
reksinimi kalmadı. Ekonomik Asla: i'elKı Y"'"']l']l}lTlİl5l: mesi, örneğin her fabrika sahi.
bunalım da yakasına tekrar ya- disine Pahalı gelmeYe PaŞlanlıŞ İ-İniri t"urıfusının bacasini ba-
plşmaya başlamıştı. Pazarların 5lTl':l1'',, İ9ll]:İ^'l',],Yj.TlT cadan çıkan sülfürik asidi te-
alım güçleri önemli ölçüde ,- !:l" ::'_'1'il99.'^tT:11":',İ:}:İ- mizleyeh filtre takmasının şart
zalmı§, pazarlama olanaklan.u 93g_1.]!lnl_,'İj^T,:P,1'l',,: f.11"I, koşuİması, fabrika artıklaiını
nıılanmaya başlamış, stoklar İHHİii Ji İlPI.aı}zTın 

Du oo' 
_ önceden iemizleterek ırmağa

şişer olmuştu. 
sistemidir. *X!'İİtİİİrhİI'J n,*"*enize 

bu koşuı aıtınia

- Bu bunalımdan tekelci zını ise insanı hayrette bıraka- -"'""
burjuvazinin çıkabi[mesinin bir cak biÇimde Yabancı iŞÇiler sa, o Atom santralleri yapımtnın
tek"yolu varcİı. O da, yine 6ii- Yesinde artumıŞtır. durdurulması, atom artıİ<larının
nüp, işçilerin, emekçilerin bo- saklanma$ uzun sürede $iven-
İ;rl";'sarılnİal<...Stlhiiriilerini . .F,.Almany_a tekelci Pqljuya, celi olmadığından enerji"iireti_
t"t" Ul, amansızci gerçekleş, zisi."dumandan göz gözl.i gör, minin hidrĞlektrik yöiıtemiy,
tirmek. mesin. Kim kimin yanında,J<im 1" gerçekleştirilmesi,-yatırımın' kime karşı belli olmasın. Tam 5ri<analaaİ<ıtılması.'-

Bunu da yapabilmek için bir. kaos yarjtılsın emekçilerin o Isınmada kömiire öncetik
yasalaı gericileştiriliyor usul u- bılıncmde. İren_.Cıe 9P..Kan§ı{;ı tanınması.
lul. Gidörek iktidaı ğeric! l1yg1 l}lil._':.ITja düz yiirüyevi-" -j brmanıaruı büyiik öıçüde
lamalaruıa hız veriygr, vergiler ıstemeKtedır. ı<esiminı g"r"ü,tıid y"piİ*n
ffi§*ll'Lİ,!İ,',Ş|İtli'f:iifi ^. 

işt" yeni}oaıisyonun, Kohı_ y"ot_ıa"-i", tı,negı,i Fiant,

il*ffi1şiji*gl-,#ttffi ilHı{$$f§ş"{,:ffi tt$,;ı ıHli,Hg#itşj:
yalıyacak, onun göziintİ İJtıİ: ," *nuçiı-iv" voi,öı'"."[[1r.-- titmek için yapılmauna başla,

i.atıi.,i ni,şti uüüıqq çı<99et 
J- J -------------- 

İlT*,*i,l';İltlJ[ain 
J(analının

işler kotarıyor. Nasıl ki Tiirkiye O O O 'il k"nui;id' ö1"ıii yerleş_

-

Alman Sendikalar Birliği yapmaya, kötü şartlar altuıda ler, televizyonlar, radyolar, ge-
DGB tarafindan sosyal hakların ya§amaya adeta mahkum edil- rici politikacılar ve çeşitli pro-
ksıtlanmasına, işsizliğe, silü. dik. pagandacılar F. Alman halkırıa
lanmaya ve Kohl-Genscher hü- Hepimizin de vakuıdan izle- hep bu yalanları söylüyorlar.
kiime_t|gln ağzından_ hiç eksik diği gibi F. Almaiıya'da son za- Onların bilinçlerini bulandu-
etmediği ücret dondurma eği- minlirda pahalılıIi giderek art- maya, hedef şaşırtmaya çalışı-
ümlerine karşı Dortmund, makta. fiv'atlar viikğlmektedir. yorlar.
Frankfurt ve Niirnberg'de .23 Bunun yİnsıraİşsizlik çığ gibi Dahası da birçok şehirde,Ekim tarihinde diizenlenen gös- 5iil4i6ektedit. Aialaruııia-A-EG kasabaü vabandı düsmanı
leri ^vq 

yiirüyüŞlere 200 binin ve"Telefunken gibi en güçlü te- "Bürger İniİiyatif"ler kÜrulu-
yrç4gd" alman ve yabancı işçi keller dahil olııİak üzere birçok yor. Bu ırkçı, şoven ve kapita-katıldı. irili ufaklı şirket birbiri ardĞıra iist uşağı komiteleri faşiitler
_ qGB ayn1 amlç_l_a 30 Pkiry' iflasetmekdedir. (neo-n-azİler) ve faşist lşUlrlil<.
de Stuttgart'da, 6 Kasım'da da 

-^^^-.,^- !_J- .^-^-^- t-_ ğileri kuruybrlaı. Siiahlı İeteler
Hannovei'd_e_miting.yapacak. _*_',,T"T'"l,ji1::.T:T:1.51. tıptı Hitleİ'in SA ve SS'örgüt-

GERÇEK Kom-iiesi'nin a" Pl',1'l'T',T_.9]'_l1l1:},-9'9:q:İ lerl glUi örgütleniyorlar, Tfiİk,
katıldığı' ve dcsteklediği yiiıü. *?lt_9:_^9,Y'lY[,P|!T'_']İ} ,T]}I' Ktırtl Arap "ve Pakİstanlİ işçile-
yüş vimitinglerde , GERCEK ll1*^',Y_."^'.],]Şg'l9jl]}Ş^q':l_Coj::- re saidırıyörlar.
i(omitesi.adıia aşağidakı uiıal- Tl'T9Ij"95:!9_*_l_f_'Ti}_9}j; Kardeşıer:
ri dağıtıldı. Jq.Ez§! krız.xı gerQek nedentnı ;;;;iffi._'_""u beıirtmek ,

Yurttaşlar: fli?i;İ;hİlx;:;f";nt*: !*r?iff'!,T,şHİ,,i"95T,r;i*İ
Bizler F. Almanya'da çalı_ seİeİerı',i;iiiĞ;";ri;;liffi";; iıeller_ o_Iarak he_rşeyden önce

şan ve yurdumuzdin binlörce Affirdi İ;".iii-ii ıJi,"i"ıi- kendi halkımızuı biı parçaş_ıyız.
Üııometr"e uzakta yaşamaya tedir. Ne v-İİ-ı.İ, uuİiın ı"t UgniPiz buraYa 

. Çaresizlikten
me"tuİ oıan-riırııiyd'İi-İşçıı"eİ ;;k İ. Ad;-ı]"iiL"şiB, ııil<e- gelıniŞiz. Tiirkiye'de iş,.aş ve
oıaıat çeşitıi uaskiar aıtiiıaa. i;--y;şanifi İşiır]iE]r-i"r ," :!r:|ı bulamadığımız için gur-
yz. biıi;ik' ,oru-iüirnİ; Aıril, bet ellere düşmüşüz. Ve kalbi,- 

Ttirkiye'deki şiddetli sömiirü tekelci sermayesi olduğunu 5"- miz her.an anal'urttaki 45 mil-
ve baskidüzeniıiin ve Tiiık te. nüz bilmeme"kt"oıı"..-on]^r* yon halkımızla, işçimizle, köy-
kelci sermayesinin yolaçtığı birçoğu krizin ve işsiztiğin İo_ lümiizle birlikte atmaktadu.
korkunç yoksulluk nedeıİiyi-e rumlusu olarak yabİncı İşçileri .Ama biz burada, F. Alman-
buralara İadar getdik, gur6et_. ve özellikle Ttiİkiye'li lşĞiıerı ya'da çalıştığımız' müddetçe,
ellerde en_f,ötü, en ağu işleri görmektedirler. ÇÜnkü ga2ete. (Devamı7. savfada)

kin partilerle göüşmelere otur.
mak bile istemeyen yeşilcilerin
Hessen Eyaleti başkanı seçim
sonrasında şunları söylemi ştir :

.. "Bu saydığun konularda gö.
rüşmek, tartışmak, hele helela.
viz vermeyi beklemeyin bizden.
Ister SPD olsun isterCDU/CSU
bu görüşlerimizi kabul eden her
partiyle öteki bütün konularda
oturup anlaşabilir, hükiimet or-
taklığı kurabiliıiz; ama ökoloji
konularında bizim dediğimiz ıİ.
lacak... "

Hiçbir sosyo-ekonomik ko-
nuda bütünsel bir görüş oluştu-
ramayan, zaten böylesine bir
parti programı da olmayan Ye-
şiller, SPD'den daha solda olan
emekçi yığınların yönlendiril-
mek istendiği ve Alman tekelci
setmayesinin de tavsibini alan
bir hareket konumundadrlar.

Alrlan tehelci s€r tırı.l.|esi hapitalist sist emin ue kendisinin yarattı-
ğı hrizin sorunıi.ısq olarah yabancıları ue özellihle Türhteİi göste-
rereh kitleleri yanıItmak istiy or.
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KİM KİMİ YARGILIYOR!

TsıPDArAsı Dı
^'1t3iljJf,ingffijli cıA BAşKANı
findan açılan davada

ğ;u i"ti,tiı, t0 kişi rUnriyE'yEyargılanıyor.

NiyE GELDI ?
Ankara Cuntası Tiirlıiye'yi

ABD'nin Orta Doğu'daki uzak-
tan güdiimlü bilrnem kaçıncı e-
yaletine çevirmek için elinden
geleni geri komuyor. Amerikan
heyetlerinin, Amerikan adamla-
rının Tiikiye'ye "ilgi"leri art-
tıkça artıyor. Biri gidiyor, biri
geliyor! ABD'li iş adamlan ile
Tiirkiye'li meslektaşlatı arasın-
da içli dışlı görüşmeler, bir ara-
ya gelmeler, Tiirkiye'nin ileriye
döntik ekonomik yapısı üzerin-
de geiiştirilen projeler, vb. bir-
birini izliyor. Ekonominin em-
peryalist çıkarlara biisbütün ba-
ğımlı kılınması, emperyalizmin
uluslararası ekonomik iş bölü-
mü çerçevesinde Tiirkiye'nin
"disiplinli" ve ucuz işgüciine
day alı " Zerzavat-S akatat " Cum-
huriyetine dönüştiiriilmesi yo-
lunda çabalar stirdiirüüyor...

öte yandan Tiikiye'nin "as.
keri ve stratejik önemi" de, ta-
bii, ihmal edilmiyor. SISAV de-
nilen yerli-yabancı CIA ajanla-
ıı, Prof. ünvanlı beynelmilel
Mason iistadldrı, yerli holding
danışmanlan ve "tüccar gazete.
ci" yeniyetmeler topluluğu-
nun girişimleriyle iist diizeyde
"strateji" toplantıları düzenle-
niyor. Bunlarda Tiirkiye'ye "ü.
kesiyle ve milletiyle" uluslar-
arası gericiliğin çıkaılarına uy-
8üD, "içinde oynamayacağı"
stratejik, askeri, politik esvap-
lar biçiliyor. Derken başka bir
heyet çıkageliyor, Tiirkiye'yi
Orta Doğu'da ABD silah depo-
su yapmaya yönelik "uçak sa-
nayii", "harp sanayii" projele-
ri ele alınıyor. Ve, tabii, bakı-
yorsunuz büttin bunlq Tiirkiye'
de sözde "demokrbsiye dö-
nüş"ü sağlayacak 7 Kİsım re-
ferandumu öncesinde adam-
akıllı yoğunlaşıyor.

Ve işte tam bu suada, hepsi-
nin iistüne tüy dikercesine, CİA
Başkanının Ankara'ya teşrif
buyurduklan duyuluyor! Bir a-
damı, atacısı ya da, ne bilelim,
mesela ABD sefatetinden "bir
mtisteşar" değil de hazretin ta
kendisi. Ya da arka kapıdan,
tedbil kıyafet değil de, açıkça,
"özei..uçağı" ile. Belli "göıüş.
neyc" gelmiş ama niye
Washington'da bir restoranda
veya Wisconsin eyaletinde bir
Askeri Akademiyi "ziyaret" sı.
rasında Tiirkiye'den bir "iist
yetkili" ile değil de, Anka-
ra'da?

YARGıLAMALAR sijnijvon

Cunta'nın İstanbul Sıkıyö.
netim ko.mutanlığı tarafından
açılan TSIP_Davası başladı. Ara-
larında Tsip Genel yönetim
Kurulu bazı eski üye ve yedek
üyelerinin de bulunduğu ço-
ğunluğu Sinop, Karasu ve Si-
vas teşkilat yöneticilerinden o-
luşan 9'u tutuklu 19 sanıklı da.
vanın birinci duruşmasında sav-
cı, "iddianamenin sanıklara teb.
liğ edildiğini, yakalanamayan
40 merkez yöneticisi hakkında-
ki..dava dosyalaruıın ayrıldığı.
nı" söyleyerek iddianamesini ö-
zetledi.. Aynı gün sorgulara baş-
landı. Ilk iki şanık Cemal öz-
den ve Abbas özay ifade olarak
18 sayfalık bir yazılı metni
mahkeme heyetine verdiler. Du-
ruşma bir başka güne ertelendi.

"TSİP Davası" ile ilgili esas
olaıak söylenecek şudur: gerçi
burjuvazi Parti'nin merkez yö.
neticilerini ele geçirememiş ve
yargılayamamıştır ama açılan
davanın siyasi mahiyeti önem-
lidir. Çünkü sıkıyönetim savcısı
kendi hizmet ettiği sınıfuı ve
ibtelik de onun faşist rejiminin
adına geneliyle Tiikiye Sosya.

list İşçi Partisini ve onun şah-
sında aklı sıra bilimsel sosya-
lizmi ve işçi sınıfı enternasyo-
nalizmini mahkum etmeye. ça.
lışmaktadu. TSİP'in, işçİsınİfi-
nın iktidarını ve kiirt halkuıın
kaderini bellrlemesini sawndu-
ğunu belirterek tekelci burjuva-
zinin ve Tiirk faşizminin bili-
nen bayat klişesi olan "komü-
nizm ve bölüciilük" teranesini
en pespaye şekilde tekrarla-
maktadır.

Bilimsel sosyalizmi ve prole-
tarya enternasyonalizmini yat-
gılamak ise kimsenin harcı de-
ğildir. Çünkü o bugün yiiz mil.
yonlarca insanın şahsında bü-
tün insanlığa malolmuştur ve
tarihin akışının kendisidir.

Nitekim Cunta'nın TSİP id.
dianamesi de hizmet ettiği sı.
nıfsal çıkarları öylesine açıklık-
la savunmaktadu ki, savcı TSIP'i
mahkum edeyim derken bizzat
kendisini ve srnıfınr kendi diliy-
le mahkum etmektedir. örne.
ğin iddianamenin girişinde 12
Eylü öncesi ortamı kendince
tarif eden §avctya göre: "....bu
ortamda hiir teşebbiis erbabın-
dan başka hemen herkes mües-
ses nizamı altüst etmek için a-

a

boyuna tartışıldı.
Tam da Suudi Arabistan'lı

SISAV Toplantısı

yaklanmış, silahlı ve anıİrşik
hareketlerin içinde yeralmış,
bütün siyasi partiler ve bir bü-
tün olarak devlet bu hareketleri
benimsemiş, ama ordu duruma
son anda müdahele ederek bu
kgmakatışık duruma bir son
vermiştir. Böylece müesses ni-
zam kurtulmuştur..." ve ildh...

Böylece apoletli generallerin
ve apoletli sıkıyönetim h6kim
ve savcılarının kime hizmet et-
tikleri kendilerince de açıkça i-
fade edilmektedit. onlar sadece
"hiir teşebbiis erbabının" sa-
vunduğu "müesses nizamın"
bekçisidirler. Bu tesbit el-hak
doğrudur. Aynen katılıyoruz.

Işte bu çarpıcı kanıtuıı ver-
diğimiz nedenden dolayıdır ki,
onlar TSIP şahsında işçi sınıfı-
nt, onun bilimini, enternasyo-
nalizmini, ulusların kendi ka-
derlerini özgürce belirlemesini
mahkum etmek için ter döker-
ken, kendilerinin tarih ve insan-
lık önündeki, işçi sınıfı ve halk-
larımız önündeki mutlak mah-
kumiyetini bir kez daha tescil
ettfumektedirler.

Bu durumda soracak tek bir
sorumuz var: Baylar, kim kimi
yargılıyor?

leyhindeki oluşumlarda rol üst.
lenmesi, Tiirkiye bir NATO iil-
kesi olduğundan ve Tiirkiye'ye
vaki olacak bir "tecavüz" bütün

Kurııluşuna Tercüman gaze. dengeleri yeniden kurmak, henı
tesinin önayak olduğu Siyasi ve
Sosyal Araştırmalar Vakfı (Si-
SAV)'ın 4-5 Ekim tarihleri ara-
sında Istanbul'da diizenlediği
"1980'lerde NATO" isimli se-

de gelişecek yeni bağımsızlıkçı
ve sosyal kurtuluşçu hareketle.
ri anında boğmak için, Tiirki-
ye'yi bir atlama tahtası olarak
kullanma ve Tiirkiye'yi de bu i.
şin jandarması tayin etme ama.
cındadu.

minerde, yerli ypbancı CİA ve
NATO ajanlaruıın da katksıy-
la, ABD'nin bölgede Tiikiye'ye
yüklemek istediği yeni stratejik
ve askeri sorumluluklar enine

İş bununla da bitmiyor. Tiir-
kiye'nin Orta Doğu ve Başa
körfezindeki gelişecek ABD a-

iinlü silah tüccan Adnan Kaşık-
çı'nuı artık emin bir yatuınİ a-
lanı olarak gördüğü Tiirkiye'ye
"turistik tesis açmak için" sık
sı\ ziyaretlerde bulunduğu ve
CIA baskanının "ansızın' An-
kaİa'ya _damladığı gi.inlere rast-
layan SISAV seminerinde ko-

ittifaka yönelik telaki edilece-
ğinden, bu yolla NATO üyesi
diğer Avnıpa ülkeleri de işe bu-
laştııılmış olacak. Hatulanaca-
ğı gibi, Batı Awupa ükeleri
Reagan'ın başını çektiği soğuk
savaş kışkırtıcılığına gerek barı-
şın hayati önemini daha müd-
rik olduklatından gerekse Sov-
yetler Birliği ile yakın ticari i-
lişkileti nedeniyle fazla teşne
olmamışlar ve Batı'nın bu po-
litikası nedeniyle Batı Avnıpa
iilkeleri ile ABD'nin arası biraz

nuşatı ABD'li uzmanlar, özel-
likle ABD hüktimetinin güven-
likle,ilgili işlerinde önemli gö-
revler üstlenmiş olan bir Prof.,
Albert Wohlstetter, ABD em-
peryalizminin Orta Doğu'ya
yönelik niyetlerini ve bu niyet.
lerin hayata geçmesinde Tiirki-
ye'nin i.istlenmesi gereken jan-
darmalık rolünü oldukça açık.
seçik ortaya koydular. tİakın ne
diyor ABD'nin güvenlik işlerin.
de önemli görevler almış ve
ABD'nin Körfez stratejisinin
iinlü teorisyeni "uzman" :_

"Başa bölgesine giden istila
yolları Kuzeybatı İran'dan geç-
mektedir. Giineybatı Asya de
nen bölgedeki üslerden bu istila
yoluna erişebilmek çok güçtiir.
Buna mukabil NATO bölgesi
Kuzeybati İnn'a çok yakmdu.
Bu istila yolu üzerindeki ilk za-
yıf nokta Van'dan sadece 100
mil uzaklıktadır. Bütün yolun

'dan ortalama uzaklığı ise
mildir. Böyle bir istilay

Van

uzak mesafeler-

ABD'li uzmanın sözleri a-

soğuk savaş isterisine alet et-
meyi hesaplamaktadu.

İşin bir de Tiirkiye'ye yöne-
.lik yanı var. Wohlstetter konuş-
md§ında şunları da söylemeyi
ihmal etmiyor.

"...yerel biı karışıklık tü-
müyle kendiliğinden olabilir ya
da kısmen Sovyetler tarafından
kışkırtılmış olabilir. Ama her
halukdrda Sovyetler'e fusa!_iar
sunabilir ve bir Sovyet müda}e-
Iesini davet edebilir.. "

açılmıştı. Şimdi ABD bu poli-
tikasıyla dolaylı yoldan da ol-
sa Batı Avrupa ülkelerini kendi

Yani Türkiye'de buakm ikti-
dara yönelik emekç
ketini, işçi sınıünın

korumak için yapacağı bir grev
bile "yerel bir kaıışıklık" adde-
dilebilir ve Van'dadaki Çevik

karar verilmiş olduğu da bir ke.
re daha ortaya çıkıyor. öyle ki,
duruşma yargrcının bir "Sizi
buraya getiren kuwet suçlu ol-
duğunuzu söylüyot'. Buraya ge-
tirildiğinize göre suçlu olmanız
gerekir. Var mı bir diyeceği-
niz?" diye sormadığı kalmıştır!

İstanbul Barosu Başhanı üe Barış Derneği yöne
Türh Tabipler

ticisi Orhan Apaydın:, HaIh Euleri Derneği Başkanı
ue Tabii Senatöi Ahmet Yıldız, Birliği Başkanı Dr. Erdal Atabek demokrasiyi ue
barışı sauunduhları için Cunta'nın mahkemeleri tarafından yargıIanıyorlar,.

300

hafif bir kuwet nomik ve demokratik haklarını LüYoR

ıDİsK DAVASI GENİŞLE- mak için"
TiLDi yapmak "su ç "undan

DİsK iıe işbirliği
DİSK da-

aFAŞtzME KARŞI EYLEM vası "sanık "ları arasına katılmış -

lardır. Ahmet Yıldu ve diğerleri
.açıkça faşizme karşı olduklan
için yaıgılanmaktadulat.

öte yandan Barış Derneği
davasında duruşma yargıcının
bizzat yönettiği engizisyon
mahkemesi usulü sorgu safhası

BİRLİĞİ ÇABALARİ SUÇ-
LANIYoR

DERNEĞİ DAVA-i halk hare- ENGİSİZYON SOR-kendi eko- GULAMALARI SÜRDÜRÜ-

oEARIŞ
sINDA

önlemek içih
den getiıilecek
yeterli olmaz."

çık. Bilerek ve kasıtlı olarak
yaratılan "Körfez'in Soıyetler
Birliği tarafından işgali" masa-

kitleler ulııtulmak ve bu
"Sovyet işgali"ni önle-

için "uzak mesafelerden

lıyla
sözde
mek

ye getitilmek isteniyor.
Bilindiği gibi lran

den sonra bölgedeki ,

yice zayıflayan ABD,
gede kendi aleyhine

§ı böyle
mak için harekete geçebilir!

Salgın
mik krizi

hastalıkları, ekono-
ya da

ederek emekçi

sıl da çakışıyor...

"Sovyet kışkırtma.
bir hareketi bastır-

depremi bahane
kitlelerin canma

cilerini sözde "yaıgılama"yı
siirdi.irmektedir. Bir yandan,
her gün bir kaç yenisi açılan
"gizli örgüt" davaları devam e.
derken (idamı istenen "sanık"

Bilindiği gibi
nin -{unta'nın ele geçireme-

Genel Yö-

Baıış Derneği-

dikleri dışında- tüm
netim Kurulu üyeleri dokuz a-
ya yakın bit sürediı tutuklu bu-
lunmaktadırlar. Tutuklulaı ara-
sında bulunan Derneğin
kanlık Kurulu üyesi Reha
sorgusu sırasında, hiç bir
olmadığı için haksız yere
tuklandığını, bu nedenle de
tukluluğunun kalduılmasını
lep etmediğini ve etmeyeceğini
söyleyerek protesto sesini yük-
seltmiştir. Genel Başkan Mah-
mut Dikerdem ise kanser hasta-dewimin- bu üyesi Ahmet Yıldız ile

TMMB başkanı Teoman özttirk
de dahil olmak üzere birçok ki-

konumu i-
hem böl- larını bozmağını bilecektir. Bu-

12 Eyltil'de "anarşi" ve "te- devam ediyor. Çarpaşık ve ka,
rör" bahanesiyle milİetin başı- sıtlı, nereye vanlmak istendiği
na musallat olan asker-sivil c-e- önceden belli sorulaıla, Barış
te, demokrasi güçlerinin temİil- Derneğinin "gizli" bir ör$it o,

saysı nerdeyse 5000'e ulaşmış-
tır!), DISK davası genişletilmiş,
eski Halk Evleri genel başkanı
ve Parlamento Milli Birlik Gru-

larak kurulduğu, öyle. yönetil-
diği ve amacıntn banş için ça-
lışmak suretiyle Tiirkiye'yi iç-
ten ve dıştan "çökertmek" ol-
duğu Barış Derneği yöneticile-
rine sözümona "itiraf" ettiril-

olduğu pekild anlaşılan bu so-
rulardan, Ttirkiye'de banş için
çalrşmanm "stıç" ve Banş Det,
neği yöneticilerinin bu işin
"suçlu''su olduğuna önceden

Kuwet'ler

getirilecek hafif bir kuvvet ye-
terli olmayacağı"ndan, "bu is-
tila yolu üzerindeki ilk zayıf
nokta Van'da" Çevik Kuwet'
lerin iislenmeleri biı oldu-bitti-

okumayı hesaplayan cuntacı
generalİerin kafasıyla, CiA aja,
nı ABD'li uzmanın niyetleri na,

.Baş,
Isvan
suçu

tu-
tu-
ta-

mek isteniyor. Bu işin uzman-
larınca özel olarak hazırlanmış

Ama Tiirkiye halkı ve emek,
ci kitteleri ABD emperyalizmi,
nin bögeye yönelik bu hesap, srdıı ve durumu tehlikeli oldu-

KEMALİZM KİMİN

ioroı-oj|siDlR
"Kemalist Devrim" de diğer bütün burjuva dewimleri

gibi, b urjuvazinin ewensel ideolojisini rehber alarak doğmuş,
gerçekleşmiş ve oturmuştur. Her burjuva devrimi gibi, Ke-
malizmin de ulusal faktörleri ideolojik planda yansıtan özel-
likleri vardır.

Buıjuva devriminde ulusal faktörlerin kimi zaman ileri
derecede yoğunluk kazanmasr da mümkiindiir. Sözgeümi
"Gandicilik", "Atatürkçiilük" gibi. Ama bunlar da ewensel
burjuva ideolojisinin ulusal çerçevede şekillenmesinden baş-
ka bir şey değildirler.

Sırf kimi ulusal niteliklerinden öti.irü Kemalizmi, ewen-
sel burjuva ideolojisinden farklı bir ideolojiymiş gibi göster-
mek, kendine özgü nitelikleri abartıp onu burjuva ideoloji-
sinden ayrı bir ideoloji olarak görmek, iilkemizde çokça ras-
]anan bir yanı|gıdır.

Bu çarpıtmayı burjuvazi bilerek yapmıştır ve yapmgk-
tadır. Kendi sınıf hedeflerini de koruyarak burjuva dewimi-
ne katılmış diğer halk sınıf ve katmanlarını, bağımsız siyasi
çıkar ve ideolojilerini örgütlemekten alakoymak, onlan ken-
di kuyruğunda sürüklemek burjuvazinin başlıca amacrdır.

Daha düne kadar işçi sınıfı politik ör'gütlenişinde kema-
lizm kuyrukçuluğu, bir hastalık gibi varlığını siirdiirmüştiiı.
Bugiin dahi "işçi sınıfinın tarihi mirasçısr" olma rolüne sığı-
narak kemalizm kuyrukçuluğunu siirdürenlere rastlanmak-
tadır.

Ne getirmiştir "Atatürkçüük" işçi ve diğer emekçi sı-
nıflara?

Temelinde yüzlerce komünist kanı vardıı; bu Atatiirk-
çülüğün çelişkisi değil bizzat kendisidir.

Temelinde bütün ilerici hareketlerin yasalilanması, halk
motifi taşıyan her siyasetin kanla bastırrlması vardır, takrir-i
sükun vardır bu da kemalizmin kendisidir.

İşçi sınıfina ekonomik ve politik örggütlenme yasağı
vardır, kendisinden başkasına siyaset yasağı vardu, yoğun
sömüü vardır, devlet himayesinde "hiir teşebbüsü" güçlen-
dirme vardır ve nihayet yine "hiir teşebbiisü" korumakla sı-
nırlr bir "devletçilik" vardır. Ve Kemalizm budur.

ülkemizdeki bugünkü ekonomik ve siyasi yapı, veya A-'tatiirk'den sonra gelen burjuva diktatörliüleri, Kemalizmin
kurduğu temel üzerinde değil midirler? Bugün Ewen Cunta-
sı "Atatürkçü değildir" veya "sahte Atatiirkçüdiir" diye
suçlanabilir mi?

Evet ilerici, devrimci hatta komiinist olanlar arasrnda
bile faşist Cunta'yı böyle suçlayanlara rastlamak mümkiin-
dür. Bunun sebebi, yukarıda değindiğimiz gibi, Kemalist i-
d eolojinin "sağa-sola " bir az fazlaca b ulaştırrlmr ş o lmasıdır.

İşçi sınıfinın bağımsrz ideolojisi ve "saf" sınrf çıkarlaıı
bir yana, bugün anti-faşist mücadele temeli üzerinde bile bir-
leşilmesini zorlaştuan, piirüzler yaratan; hatta açık bir olgu
olan faşizmin adlandırılmasında bile'bazılarının aklrnı kay-
dıran, hep Kemalizmin etkileridir. Onu burjuvazinin ewen-
sel ideolojisinden farklr bir ideolojiymiş gibi görüp kabulle-
nen, onda bugün bile işçi ve emekçi sınıflar lehine unsurlar
bulunabileceğini düşiinen, Atatiirkçiilüğü kimselere kaptır-
mamak için birbiriyle yarışan o kadar çok demokrat, ilerici,
dewimci var ki, çeliği Atatürkçiilük olan faşizmin topuzu
kafalarrna inip kalkarken dahi yakalandıklaıı bu hastalıktan
kurtulamanahtadııhr.

"Atatürk'ün ordusundan" demokrasi uman, bu nedenle
Evren Cuntası'nı dahi kabullenen, ondan tekelciler aleyhine
ekonomik ve siyasi beklentileri olan ama buna rağmen de-
mokrasiden yana olduğundan kuşku duymadığımız o kadar
çok demokrat var ki, işte "Kemalizm hastalığınrn" demok-
rasi mücadelemize verdiği zatar...

Kemalizm, onun öziinü oluşturan bu nitelikleriyle kav-
ranmadıkça demokritik güçler üstündeki olumsuz etkilerini
sürdürecek ve burjuvazi (bugün faşizm) tarafından daha bir
süre ideolojik silah olarak kullanılacaktr.

. (GERÇEK,. Ekim 1982, sayı 208'den alınmıştu.)

HDF BİLDİRİSİ

Tihkiye Halkçı Dewimci

ta'nuı haarlattığı gerici, öz-
giirliik di§manı anayasa ta-
sanstna "Hayır" denilmeşi
gerektiğini açıkladı.

Bildiri metninde şöyle de-
niüyor:

"Tekelci §ermaye ve o-
nunla bütünleşen generalle-,
rin ülkemiz için öngördükle-
ri düzen, açıklanan "Anaya-
sa" taslağı ile iyice açığa çık-
tı.

Yeni "Anayasa", insan
hakları ve demokratik özgür-
lüklerin alabildiğine kısıtlan-
dığı, hatta bazı durumlarda
tamamen rafa kaldırılabile-
ceği, sendikalara, emekçi
halktan yana partilere ya-
şam hakkı tanımayacağı, bir
sivil baskı düzeninin haberci-
liğini yapıyor. Onun çerçe-
vesini çiziyor.

CHP Genel Başkanı Bü-
lent Ecevit'in tarumlamasıy-
la "Tek sesli bir toplum" ya-
ratılmak isteniyor.

HDF bu "Anayasa"5n
toplumumuzun çağdaşlaş-
ma§ı ve demokratikleşmesi
yolunda, bir engel olarak
görmekte ve "Anayasa"ya
hayır diyen güçlerin bu ko,
nuda birlikte hareket etme-
sini doğru bulmaktadır.

HDF sandık başına gidi
lerek "Anayasa"ya ha5nr de-
nilmesini savunmakta ve ça-
lışmalarınr bu doğrultuda
sürdürmektedir. HDF aynı
doğrultuda düzenlenen, kon-
ferans ve toplantılara da ka-
tılmayı görev bilmektedir.

HDF önümüzdeki hafta-
larda da "Anayasaya" hayır
kampanyasını yoğun bir bi-
çimde siirdüriirken;

a 22-23 Ekim 82 tarihle-
rinde, Avrupa Sendikalar Bir-
liği tarafindan Brüksel'de
toplanacak anayasa konfe-
ranslnı ve,

O 30-31 Ekim 82 tarihle-
rinde, "Anayasa"ya ha5nr
diyen, yerli-yabancı ilericile-
rin katılacağı, "Anayasaya"
hayır KöLN Konferansıru
da desteklemekte ve katıl-,
maktadır.

Tüm yurttaşlarrmrzr, ser-
mayenin "Anayasa"sına ha-
yır demeye ve bu doğrultu-
'da çalrşmalan desteklemeye
çağuıyoruz."

wupa

bozulan na kimsenin şüphesi olmasın! şi daha "Anayasal düzeni yık-
ğu halde uzun siire tedavisi en-
gellenmiştir. Halen de, daha iyi

Gerçi ne gereği vaı diyecek-
siniz, bunca yaşadıklarımızdan,
bunca olup bitenlerden sonra
"CIA başkanının Tiirkiye'de ne
işi var?" diye sormanın ama, iş-
te mesela dedik!

ı

ı

ı



ARAFAT,IN YARDIMCISI EBU İYAD İLE
SPİEGEL,İN BİR SÖYLEŞİSİ

"Arafat
araplardan
şikayetçi"

Haftalık "Spiegel" dergisi, Filistin Kurtuluş_ Örgütü
(FKÖ)'nün güvenlik işlerinden sorumlu Ebu lyad ile
İsrail'in Lübnan'ı işgali üzerine bir söyleşi yaptı. Bu
söyleşinin bir özetini aşağıda yayınlıyoruz.

Spiegel: Ebu İyad, Beynıt'a
ve silah aıkadaşlarına, Lübnan'
lı solculaıa veda ederken, "ya-
kında gene geleceğim" demişti-
niz. Siz, FKö yoksa yeniden
Liibnan'a dönmek istiyor mu?

Ebu iyad: Bu sözle kendi ki-
şisel dönüşiimü kastetmedim.
Söylemek istediğim, siyonist
düşmanla §avaşın bitmediği ve
Lübnan'da hil6 birçok §empa-
tizanımızın olduğu idi.

Spiegel: Şimdi yeni Lübnan
Cumhurbaşkanı Beşir Cemayel'
e karşı da -ayrıca Şaron ve or-
dusuna kaışı da- savaşacak mı-
srnz?

Ebu iyad: Dunımun şimdi
sakinleşeceğine, Beşir Cema-
yel'in gerçekten iktidara sahip
olacağııa inanan vasa, yanılı-
yor. Beşir Cemayel ABD ve Is-
rail'in Lübnan'daki göstermelik
bir piyo4udur. Her ikisi de
Lübnan'ı Israil'e bağlamak isti-
yorlar.

Spiegel: Lübnın zaten geniş
bir şekilde Israil işgalinde.

Ebu lyad: Cemayel'in başa,
rısı Amerika'lı ve Israil'lilerin
tüm ağırlıklarını onun lehine
koymalarından. Ancak siyonist
ve Amerikan vadığı ilelebet siir-
meyecek, o yiizden uzun erim.
de bakaısak, Beşiı Cemayel
Lübnan savaşının yegine mağ,
lubu olacaktu.

Spiegel: Llibnan'ın bazı böl,
geleri heniiz Israil işgalinde de.
ğil. İsrail'in bu kalan yerleri de
işgal edeceğini sanıyor musu-
nuz?

Ebu iyad: Kuşkusuz İsrail,
askeri olarak tiim Lübnan'ı iş-
gıl edebileeek dunımda, hıtta
güçlü bir direnişle kaışılaşsa
dahi._Ama böyle bir işgal olsa
bile israil'liler insanlaruı kafa-' laıına ve kalplerine hiikmede-
meyeceklerdir.

Spiegel:İsrail'in Beyrut'a
kadar geüp, başşehri kuşataca-
ğuıı gerçekten umuyormuydu-
nız?

Ebu iyad: Size sadece bir
FKö yöneticisi olarak değil,
aynı zamanda dewimin güven-
liğinden sorumlu biri olank ga-
yet açıklıkla söylüyorum: Isra-
il'in işgal plinını uzun zaman-
dır, Şubat'tan bu yana biliyor-
dum.

Spiegel: Yani böyle bir şey
bekliyordunuz?

Ebu İyad: Sadece beklemi-
yordum,. bu konuda bilgilen-
miştim Istihbarat kal,rıaklarım
İsrail'in Lübnan'a salduı planla-
rını bana bildirmişlerdi. Sadece
bu planlaıın ufak bir hatası var-
dı: lsrail'liler belki bir-iki hafta-
da işi bitireceklerini sanıyorlar-
dı.

Spiegel: Bu 11 hafta stirdü.
Ama siz de sonunda çekilmek
zorunda kaldınız.

' Ebu lyod: İsrail'liler sandı-
laı ki tankları önünde tavşanın
tilkiden kaçtığı gibi kaçışaca-
ğu. O yiizden böyle muazzam
askeri bir güce bu kadar uzun
siire dayanmamız katşısında
şaşkına döndüler.

Spiegel: Ama Beyrut'a kadaı
İsrail'liler oldukça çabuk geldi.
Şaron'un Beynıt'a saldıracağı
konusunda da bir bilginiz var
mıydı?

Ebu İyad: Onun planlaıında
Beynıt'a saldumak da vardı.
Zaten bunu da denedi, hem de
11 defa. Sadece 11 saat Beyrut'
un kesintisiz bombardımana tu-
tulduğu o perşembe gününü ha-

niı ve savaşırsak Reagan ve ha- lardan dudak ucuyla söylenmiş
lefleri daha dafaz|avermekzo- sözlerden başka birşey görme-
runda kalacak. di.

Spiegel: Şu anda tüm Arap Ebu iyad: İşgalin ilk hafta-
dünyasına dağıtmış durumdası- sından itibaren tiim Arap radyo
nız; artık askeri değil, siyasi a- ve televizyonlan, Arap basını
landa etkin olmak zorundası- bir tek şeyi tekraıladı durdu.
nız. Bir Filistin siirgiin hükiime- Filistin'lilerin Lübnan'dan çe-
ti kuracak mısrnız? kilmesi. Bizim kahramanca di-

Ebu iyad: Ha5nr, zira FKö ren^işimiz_._üzerine bir kelime
zaten 120'den faİla hevlet tara- sarfetmediler, bir tek resim bİle
fından tanınıyor, daha fazlasına gösterme_diler_ 9Eer Arap..ülke,
gerek yok. Msırlılar bizi biı lerinin FKö'dekiler gibi yöneti,
frlrglln hlll<timeti kurmağa 291- cileri olsaydı bugiin Beynıt'tan
luyor. Ama bir hükümet lçtı1, ÇekılmezdıK,
saİı, bunun biı bölgesi, bir halkı _S_piegel: Neden B^eyrut'tan
olması lazım. Bun'İaıın ikisi de çekİlme kaıaıı aldınız?
bizde yok. Bölgemiz işgal edil- Ebu iyad: Ah, biliyor musu,
miş, halkımız baskı altında. nuz, yıllar boyu beraber çalıştı-
Belki bir siirgün hiüi.imeti fikri ğınız, omuz omuza çarpıştığı,
daha ilerki bir' dönem, daha .nız siyasi dostlarınız bir giin ge,
başka bit durum için kaçuııl- lir de derse ki: çocuklarımıza,
maz olabilir, ama şu anda öyle kadınlarımıza, yaşlılarımıza acı-
bir durum yok. yın, ki siyonistler Beyrut'u ger-

Spiesel:OzamanYasser Ara- çekten gaddarca ablukaya al-
fat'ıİı funus'ta bir stirgiin hükü- mışlardı, o zaman insan doğal
meti kuracağı doğru d;ğil. olarak düşünılyor, acaba son a,

Ebu iyaİ, YaÖer aĞtat 5u, dama kadar dayjınmak gerçek,
na tek 6aşına karar veremez. ten_ doğru mu?_ Eğer son.kişiye
Ve hiçbiriıİıizde böyle bir istek kadar dayansak, Beynıt'ta ka,
yok. dın, çoluk çoc_uk, sivil kimse

Spiegel: Şam'a varır varınaz kalmayacaktı, Şaron _bu_.şehri
Surive "vöneİicileri ile Eörüstü- yerle bir etmeye kararlı idi. Bel,
ntlz.İsrİll ve Suriye arasjnda'as- ki kahramanca çarpışaca'ktık,
keri bir çatışma bhcağuıa ina- ama bunun fiyatı çok yüksek
nıyor muİunÜz? - olacaktı-

Ebu iyad: Hiç bir şekitde as, S_piegel:.Ama siz_, Eau _İyad
keri bir Öatısma bekbhivonım. en keskİn konuşanlardanduıız.
yalnız, .İla İrl, İsrail'lileİ siyasİ Her zam_an dediniz .ki,_"Bey,
Üir çtİziim yeİine askeri biİ o- 5ut'u .teJkplm:yggeğiz, Beynrt
|"..İyon tlİgtlnlinler. Bekledi, israil için bir Stalingrad olacak,

ği," Srriy" i[e israil'in Lübnan' tu,"
İİn çel<lİmesi. Bu mantıki ve E_b_u_i.yad.: İk! oJqy Peni_dü,doğa[olur. ştindürdü. Bir_c,T biı bombar,

-Soiepel: Surive,nin size ken- dıman sırasrnda harap yollarıla
al U6İğ8slnaen frİal lşg"linagli sokaktan a}an..p.is suyu içmek
topralıİaİOa jvlemlerÖ'İİrışme- için yerlerd,e,sürünen kadın ve

vJİrİn u"İ"."ginİ ,"",voİ'mu- Çocuklar sprdlim, Bu benim i
sunuz? ğin nir şdk oldu. ikinci bir o-- E;" iyod: işgaı aıtındaki Lly:,§.l']]i':,ln ağır bir hava

b ölgeıerde İsı<erı' "eyıemıerJ Jİ: !'99 
ıı-y n91, 

9 I gquJu. sığınm.ak

İiş,İ"İ için ko;şi topİ"tıİi, 19*l,d9 kı!a,,- orada _uç yy,
iis otarak kullanmamızi-e;i"i 9s".rqzJa \adı1._v9 çocuk vaıd.ı.

yot. nunun lçin §urıveİ"İ,İaı.: S^"l|ll9:. Israil'lilet bu garaja

İaıuıa i htiyacıhız yo ü. i;ga;İ- 11 !t'g T'.. 9_ğ'"nmiş_ 
olacakla.r,

tinaiti ıitııgeieraö td;";;;; b.ı.na,y1 tuttu,rana kadar hava hü_

tıall<, ve bu y'eterince b ü;iİ :"'- 9!I]_"ii1 _,_i! 
laştırdılar,.. Birkaç

s pıe geı, Luunan,aaıİ 1.1.rı iİnilİ],:"_l* önümde ölü kadın
ııonimiiıuzuf"vu"ttıtj.İ;;;:]'_:._9'.ttr__g^ild,xl"İ:,}ıT
ra, şimdi bir zamanlar Avnıpa' i'_'.lf_i_l_'_P_1l_'ara 

ıoı, i'ugun Dı'

. *il':i[illJi f l| ! Jü:#f "*ti :' : :,';Şü :'il; -,n,",. m ı f ik -

nıL? ' rinizi değiştirmeye zorladı?
Ebu iyad: Hayır, Avnrpa'lı, _ Ebu İyad: Evet, gerçekten.

ların korÜmasına İıl{ geret yok. Ondan sonra yönetim toplantı,
Biz, onları, politikaÖı-ve gaİete, laruıa k_atılmadım. Zira Bey-
cileİinin tÜtumu nedeniİle ce- rut'u terk edip etmeme konusu
zalandumayacağu. Silalİlı mü, kafamd_a açıklık _kazan{namış.t].
cadeleyi lşgal İltınOalıi bölge- Sonunda insanlık_galebe çaldı
lerde "yoğİnlaştırmaya kaİar ve çekilmeyi onayladrm, _ . .

verdik.-Bununlİ ne kastettiği- Spiegel: Yani, neticede sizi
mizi zaman gösterecek. - çekilmeye _z_orlayan Şaron'un

Spieget: begin'in tüyleri di, kararlılığı oldu,
ken'di[en olalak, deıİıiştiniz. Ebu iyad:_H.ayıl,h.ayır, §a-
Bununla ne kastettiniz? ron'un kararlılığı değİl. Şaron

Ebu iyact: O benim, Bqgin' sivilleüİl |.gp,nu_,ön_üne kim ge,

ln tlzİ ajkeri olarak yeholg-ine lirse, öldiirmeyi kafasına koy,
dair art niyetli, kiistah iddiası- muŞ[u,
na bir cevİptı. b bununla kası, S.pieg9l, Şaron ve Begln di"
lıyor ve Fiİistin'li haydutları i- yorlar ki,.hayatınızı bağış9dığı
le"lebet yokettiğini söylüyor. O içiT. Israil. hükümetine şiikret-
gerçekten tüylerini diken diken melıymtşsınlz,
Öae6el< şeyleİ yaşayacak. Ebu iyad: Yalan söylüyo.r,

S p ie ğeİ : İsrail ili ve Filistin'li, lg_,. Ateşkeslerden biri ilan edil-
lerin 6arış içinde birarada ya- diği sırada Israil'liler sekiz katlı
şayacağı gİlnlerln geleceğind i bir binaya at€ş aç!p, onu yerle
İahıyoİm-usunuz?- " bir ettiler. Amerikan arabulu,

Ebu iyod,Biliyor musunuz, gury .I|abib ,ve Lübnan başba,
sadece B6gin, Şaİon ve Şamiİ kanı Jasan'ın protestosu iiz_g-

İİnİtit a"?ll, ,İeruaeyse tÜm is- Ttlp Şaron aynen şöyle dedi:
İ"İİlİ po]ltİl.İ.,ı., ntİvı. _ na"."-''Biz.ateşk9i,, .,yqü,,, ama için,
la sosÇalist Simon peiez;i ele "- 

de Filistin'li bir yöneticinin bu-
lalım." Bakııİ, Lübnan'lı politi- lunduğu.her binaya..a!eş 1çrya-
kİ"İ Vİıİa Öarp.ıiCt ni de- ğa da hakkımız var."_Bu da şa,
miş? "Ordumuz.'un Lübnan'dx, ron'la Begiıı'in hiç de bize ha,
ki Öperasyonunu destekliyoltı2. yatlarımızı bağ.ışlamaya niyet,
AskÖrbriİniz Yasser Arala1 yg leri olmadığını kanltlıyor.
benzerlerini bir balık ağuıa tı- Spiegel: Sizce Sovyetler Bir-
kacak ve bir helikoptere asılı o- liği neden yardım etmedi 1956
larak İsrail'de bir kİmpa getire- Süveyş krizine gayet güçlü bir
cek. Bu onlaıın haketaiklari ce- şekilde müdahele etmişti.
zadıı." Ebu İyad: O zamanlat Sov-

Bu sosyalist politikacı Perez yetler Birliği'ni yardıma çağı-
için bizler insan değiliz. Böyle ran bir Mısır başkanı N6sır var,
şeyler söylendikçe barış içeri, dı. Bu sefer_ N6su olmayan _ve
6irİde birİrada yaşama için bir Sovyet yaıdımı istemeyen bir
şans gi»emiyorum. Lübnan başkanı Sarkis.var. {V-

Spiegel: Niye İsrail'lilerin rıca o zamanlar Israil'lileri, In-
sözlİrinI kötü 

- 
algılıyorsunuz. giliz ve Fraıs_ızları Mısır'dan at,

Araplar da geneiliLb- daha iyi. mayı isteyen bir Amerikan baş,
konİuşmuyor. Filistin'liler oh. kanı Eisenhower vardı. Bugiin

tırlayın.
Spiegel: İsrail'lilerin G

Lübnan'ı bu kadaı çabuk
edebilmesinde herhalde

nun sonuçları konusunda uyar- ^

dık. Ama bakın, ondan fazla
Filistin grubunu, 56 Lübnan
milisini bir çatı altında nasıl
toplayabilirsiniz? Neticede bir
devlet değildik, bir devlet oto-
ritesine sahip değildik.

Spiegel: Ama stratejik hata,
lar da yaptınız.

Ebu İyad: Evet, ksmen bu,
rada da hakkuıız var. Büyük bir
stratejik hata, bapı yöneticileri,
mizin FKö ve Lübnan hükü-
meti aıasında imzalanan Şıtu,
ra antlaşmasına uymaması idi.*
Eğer buna tıysaydık büyük bir
olasılıkla Giiney Lübnan'daki
askeri varlığımızın sadece % 50,
Vo 60'ını kaybedecektik, ama
Vo 40'ını koruyabilecektik. Ay,
rıca buradaki siyasi vatlığımızı
da yitiımeyecektik. Ama şimdi
bazı yöneticilerimiz bu antlaş,
maya uymadığından somutta
herşeyi kaybettik. Bence bu bi-
zim yegdne ağu stratejik hata,
mızdı.

Spiegel: Şimdi, Lübnan'da
askeri bir güciinüz kalmadığın,
dan. suudi Arabistan kralı
Fahh'ın FKö ve İsrail'in birbir-
lerini karşılıklı tanımasını ön,
gören planını kabul ediyormu.
sunuz?

Ebu İyad: Eğer Amerika bu
planı kabul ederse, ben de he,
hen kabul ederim. Ama İsrail'
den ya da İsrait'in müttefiki A,
merika'dan hiçbirşey gelmeden
elimdeki tüm- kdzl-arı İsrail'e
venneye hazır değilim. Bir kere
daha söylüyorum. Amerika ka-
bul etsin bu planı, ben de he-
men edeccğim.

Spiegel: İsrail'e bu bölgede
bir varlık hakkı tanıyor musu-
nuz?

Ebu iyad: Kudiis başkent ol-
mak üzere ulusal bir Filistin
devletinin kurulmasını, yurda
dönme ve kendi kaderini tayin
hakkını içeren her planı kabul
ederim.

Spiegel: Yani bazı şartlar al-
tında uzlaşmaya hazırsınız.

Ebu İyad: Elbette. Ancak
haklarım garanti altına alınma-
dan hiçbir uzlaşmaya yanaş-
mam.

Spiegel: Neden işi kolaşlaş-
tıımıyor§unuz? İsrail'i tanıyın,
mesele çözi.ilsün.

Ebu iyad: Bu şantaj olur.
Benim bağımsız kendi devleti-
mi kurma hakkımı kimse garan-
ti etmeden İsrail'i tanımahı is-
tiyorsunuz. Neden bunu ben-
den istiyorsunuz?

Spiegel: ABD başkanı Rea-
gan planı ile miimkün bir çözü-
me taban önerdi. Bu önerilerle
uyuşuyor musunuz?

Ebu İyad: Reagan'ın konuş-
masında birçok olumlu yön var.
Ilk defa bir Filistin devletin-
den, İsrail'in Gaza ve Batı ür-
dün'den çekilmesinden söz edi-
yor. Filistin halkının çıkarları-
na değinip, bizim Lübnan'dan
çekilmemizi övmüş. Bunlar be-
nim için duymazlıktan geline-
meyecek yeni tonlar. Konuşma
bizi tam anlamıyla tatmin et-
medi, ama başlangıç için hiç
de kötü değil. Ancak Filistin
sorununun çözülmesi için et.
raflı bir poütik iş yapılması ld-
zım.

Spiegel: Neyi kastediyorsu,
nuz?

Ebu İvad: su anda var olan
İsrail devletinÖ karşılık ulusal
bir Fitistin devleti olmalı. Bunu
Amerikalıtarda biliyor, dört yıl,
du kendilerine bunu Ar4p dost,
lan üzerinden ilettik. Bizim ne
istediğimizi çok iyi biliyorlar;
ama dört yıldu bizi saptumağa,
'yanıltmaya çalıştılar.

Spiegel:,Peki, şimdi Ameri-
kalıların bunu birdenbire idrak
etmesini nasıl aç ıklıyorşunuz?

Ebu iyad: Beyrut'taki dire-
nişimizle. Yönetim kadromuz
yok edilemedi. Eğer daha dire-

* |977 Temmuz'unda Gü-
ney Lübnan'daki Filistin birlik-
lerinin yerini Lübnan ordusu
birliklerinin alması antlaşmaya
bağlanmıştı.

ise İsrail'i destekleyen bir Rea-
gan var. Bu yüzden Ruslar çok
ihtiyatlı dawandı.

Spiegel: Lübnan savaşının
başında Ruslann tutumunu e-
leştirdiniz, şimdi ise onlara hak
veriyorsunuz. Bu değişiklik ne-
den?

Ebu iyad,: Gayet basit: Eğer
bir Arap iilkesi Ruslardan yar-
dım istese idi, bunu elde ederdi.

Spiegel: Suriye'yi mi kaste-
diyorsunuz?

Ebu İyad: Tam da onu kas-
tediyorum. Ruslar savaşa mü-
dahele etmek istiyordu, ama
ancak bir Arap ii|kesi, meselA
Suriye onları çağırusa. Ama
Suriye bunu isüemedi.- 

Ayrıca neden Ruslara savaşa
müdahele etmediler veya bize
yardım etmediler diye kızalım?

Neden Suudi Arabistan petrotü
bir silah olarak kullanmadı? Ne-
den Libya ve Cezayir aynı şeyi
denemedi? Neden Libya'nın
Kaddafi'si, Cezayir'in Bencedid
Şadli'si Şam'a gelmedi? Neden
ordularuı'ı Suriyİ ile beraber İs-
rail'e karşı savaşmak için Suri-
ye'ye göndermedi?

Spiegel: Ve neden Suriye
Ruslardan yardım istemeyi red-
detti?

Ebu İyad: Böyle ince sorular
sonnayrn. Bunu en iyisi Suriye'
lilerin kendilerine sorun.

Spiegel: Neden Arafat önce
bir Arap başkentine değil de
Yunanistan'a gitti?

Ebu İyad: Araplann tutu-
mundan o kadar tiksindi ki,
herhangi bir Arap başkentine
gidecek isteği kalmadı.

,iiney
işgal
Filis-

tin'lilerin buradaki tutumlan-
nın ve pek sevilmemelerinin de
rolü var?

Ebu lyad: Muhakkak. Orada
çok hatalaı yaptık, kişisel hata-
lar da. Ancak bu böyle, binler-
ce silahlı savaşçıyı kapsayan bir
direniş örgütünü dtizenli bir or-
dunun birliği gibi sıkı disiplin
altuıa alarnıyorsunuz.

Spiegel: Peki, bunu denedi-
niz mi?

Ebu iyad: Çok defalar. Bu-

ARASINDA BARIŞA
SİYONİZM ENGELDİR"

Dayaıuşma, iwiçre'de yaşayan komiinist bir Yahudi ay,
dıııla Filistin meselesinin baa yönlerini görüştii. Israil'de
yaşayan komiinist ve ilericilerin göıüşlerini de yaısıtan bu
röportajın okurlanmızın ilgisini çekeceğni umuyoruz.

Soru: İsrail'in Lübnan'ı işgalinden önce, Camp-David
anlaşması çerçevesinde ulaşılacağı iddia edilen "banş"
hakkında ne düşünüyorsunuz?

Ceuap: Ben 1975'te İsrail'de idim. İsrail uyruLlu Arap-
larla yakın temaslarım oldu. O sırada sadece Mısır ile ayrı
bir barış perspektifi sözkonusuydu. Görüştüğüm Arap dost-
lardan biri bana şöyle dedi: "İsrail içinde Aiaplarve Yahu-
diler arasnda barış olmadığı siiıece, herhangi bir Arap ülke-
siyle İsrail arasrnda banş yapacağız demek maskaralıktan
başka birşey değildir." Buıda Araplar ile Yahudiler aıasında
"barış"tan kastedilen, Araplaıa Yahudilerle eşit muamele
edilmesidir. 1975'te ve hatta 1967 savaşından da önce ben
kend im İsrail'd e Arap n i.if usunun n asıl sömiirüld üğ tin i bizıat
gördüm. İsrail'e ilk gidişim 1967 öncesinde idi. O zaman
ben de inanmış bir Siyonisttim. Orda Yahudilerin Arapları
nasıl acrmasrzca sörniiıdüklerini, hatta Batılı yahudilerin
Doğulu (yerli) Yahudilere de nasıl ikinci sınıf yurtdaş gö-
züyle baktıklarını göriince daha o zamandan Siyonizm hak-
kında kafamda kuşkular belirmeye başladı. Nitekim benim
sol düşünceyi benİmsememde de 1967 savaşı öncesinde İs-
rail'de görüp yaşadıklarımın biiyük etkisi olmuştur. Bu ba-
kımdan bana'soİarsanız Camp-David anlaşması İsrail için
giiney sınırlarını sağlama almaktan başka bir işlevi olmayan
bir manewaydı.

Soru., İsrail'de yaşayan Arapların sömiirüldüğiinden söz
ediyorsunuz. Bilindiği gibi İsrail devleti 1948'de Birleşmiş
Milletler kararından sonra kuruldu. o karar alınırken bu
topraklar üzerinde Yahudilerle Aıapların yanyana barış i,
çinde yaşayacakları düşiiniilüyordu. O zaman bu düşiince ne
ölçüde gerçeği yansıtıyordu7

Ceuap: Filistin topraklaıına Yahudi göçü 1948'den elli
yıl kadar örce başladı. İlk göçmenler arasında sosyalist dü,
şünce oldukça yaygındı. Orada sosyalist temeller üzerinde
bir toplum yaratılmasını öngören akımlar vardı. Fakat özel-
likle Rusya ve Polonya'dan gelen göçmenler Filistin'de top-
rak satın almaya başladılar. Topraklar yerü ağalardan satın
alrnıyordu, toprakları işleyen köylüere bu konuda hiç bir
söz hakkı tanınmıyordu. Çok geçmeden yeni gelen Yahudi-
ler arasrnda sosyalistler iyice azınlıkta kaldılar. özellikle
1917 Sovyet dewiminden sonra Almanya ve Doğu Avrupa
kökenli Siyonistlerin Filistin'e akını hızlandı, giderek bun-
lar orda hakim duruma geçtiler. Kendi kolonyalist görüş ve
emellerini de birlikte Filistin topraklarına getiıdiler. Zaman-
la bu topraklarda yaşayan Araplar sadece "iyi işçiler" ola-
rak kabul görmeye başladı. Fakat hak sahibi insanlar ol-
dukları kabul edilmiyordu. Bu tavır hAlA siirmektedir. Bu
tavra göre "Barrş" şu anlama gelmektedir: "ülkemizi kal-
kındırmakta Araplar bize yardımcı olsunlar. İsrail kalkınsın,
biz Siyonistler refah içinde yaşayalım. Ama Araplaı yalnız
çahşanlar olacaktır. Herşeyin sahibi efendiler biz olacağız!"
Aslına bakarsaruz bugiin İsrail'de dört kesim insan yaşamak-
tadır: 1- Awupa ya da Amerika kökenli Yahudiler. 2- Doğu-
lu Yahudiler. (Hayat ve bilinç diizeyi oldukça geri olan bu
k esim b uıj uvazinin manip iile eüti ği dinef;şotfihöPağimd a-
nın etkisi altında büyük ölçüde Siyonist politikalara deaöctt
olmaya şartlandırılmrştır. 3- İsrail'in 1948 sınırları içinde
yaşayan Araplar. 4- İşgal altındaki Filistin topraklannda
yaşayan Araplar. Ekonomik, sosyal ve politik hakimiyet
Avrupa-Amerika kökenli Yahudilerin elindedir. Buna göre
başlangıçta Araplarla Yahudilerin barış içinde bir arada
yaşamaları için belli bir ölçüde belli bir temel vardı. Fakat
Theodor Herzl'in siyonist fikirleri baskm çıktıktan sonra
hiç bir umut kalmadı.

Soru: Peki bu, bundan sonrası için de hiç bir umut yok
demek midir?

Ceuap: Hayır. Ama o umudu doğru yönde aramak gere,
kir. Halen İsrail'de belli bir azınhk siyonizme içtenlikle bağ-
lıdır. Sosyalizm, gençlik arasrnda da bazı kesimlerde son za-
manlarda gelişiyor. "Hemen Barış" adındaki barış hareketi
ya da resmi tsrail İşçi Partisinden ayrılan sol Kibbutzlar i-
çinde bazı akımlar buna örnek göste$lebilir. Yine de bu,
başka kapitalist i.ilkelerde de görtilen cinsten devrimci (ko-
miinist) bir azınhk hareketidir şimdilik. Ama ben gelecek
için umutluyum. Bu hareketin önünde güçlübir siyasi parti-
yi oluşturma perspektifi mevcuttur. Mevcut İsrail Komünist
Partisi ile geçen yıl faaliyete geçen Filistin Komünist Parti-
şi arasında yakın işbirliği bu yönde umut verici olumlu bir
gelişmenin işaretidir.

Soru: Awupalı bir Yahudi olarak sizce Filistin halkının
kendi vatanında bağımsız bir devletini kurma hakkı nasıl
gerç ekleşecektir?

Ceuap: Şu anda gerçek durum şu: devrimci fikirlerle
donanmış Filistin halkının vazgeçilmez haklarını İsrail h6-
kim çevreleri hiç bir suretle kabule yanaşmıyorlar. Yanaş-
maz|ar da! Gerici Arap devletleri de Filistin halkının dev-
rimci özlemlerinden iirküyorlar. Ben, İsrail'de ve gerici A-
rap ülkelerinde den:imci düşüncenin geleceğine inaruyorum.
Bu iki güç birlikte çalışmalıdırlar. Ne ki bugün İsrail'de ya-
şayan tüm,Yahudilere hiç bir }ak tanımamayı öngören a-
şırı "devrimci" akımlar da var. Bunun yarattığı tehlikeye de
işaret etmek isterim. Ben şahsen, dewimci (komiinist) bir
yahudi olarak, tüm devrimci yahudilerin ve İsrail'li solcula-
rın Filistin Kurtuluş örgütü ile sıkı bağlar kurmalarını ve iş-
birliği yapmalarını en verimli yol olarak görüyorum. Nite-
kim İsrail Siyonist çewe|erinin Lübnan\ istilasından sonra
bu yolda yeni, somut adımlar atılmıştır. İlişkiier hızla geliş-
mektedir.

ll LARL HALKI LE



!\Ağrül lyöz

DAYANIŞMA Gazetesine, rilmesi gerektiğinibizlete anlat-
Biz Dayanışma gazetesi et- tılaı. Bugünkü aşamaya böyle

rafında demokratik çalışma ya- geldik.
pan3O'ayakınişçigençleriz, Bir de bundan biı ay ewel

üç _ay 9we_l arkadaşlarla ko. bjr örgütün yayn oğnında
nqş_g.l| birtakım kurmanın ge- (işçinin Sesi) 

- 
G-erçek ğazetesİrekliliğine karar .verdik. Takı- yaıilılarının çok selİter 6lduğu.

mımızın ismini BIRLIK spor o- nu Miinih'deh bir takma isiİıli
latak adlandudık. Birlik hem bavan vazarak belirtmis. Daha-
kelime anlamıyla bir güci.in, sı,-Gerğek'li arkadaşlarıhın vok
hem de bitleşince daha güçlü o. olduğuhu da utanmadan beİirt-
luıacağının tesbitidir. Zaten miş.-'Görünen köy klavuz iste-
günümi.iziin somut durumu çağ. mez" derler. Yanİvalan sövle.
daş.. düş.üncey_e_ sahip olan tüm yerek hiçbir yere varıIamayİca.
örgütlerin birlikte mücadelesini ğırıı bellİtmek gerek. Ger{ek'li
gerektirjyor. Eğer_lu böyle ol- arkadaşların hiğ de sekter ol-
mazsa Nasrettin Hoca'nın yo- madığıİıı buradİ uzun uzun an-
ğu$ nl9vasını göle atarak "ya latmaya gerek yok. Ve yine bu
tutarsa" mantığıyla_ çağdaşlık arkadİşlİın yok olup o[maaü.
aduı.a, demokıa§ adına verece- larını eİı iyi kİtleler bİliyor.
ğimiz_ mücadelenin çok _.tiha Bu konuya ksa da olsa de.zor olacağını kavramamak,biz- ğinmeden ğeçem"Olİ, İü"kületi.yanılgıya.getirir. 99-e!. \i, 5ı, Dayanışiıa gazetesİ etİafın-birlik zorunludur. Görevimiz da denİokrİtik Öahsmamızı va-birıik, için yıımadan mücadele parken, aİİ;İ İ;ı,im;ü;,;,etmek. 'G".cek'li iiiaOİİİaİİ"-"ro-*l-

Söze bik takun kurduğumu. ruz.'Onlatla her Çerde davİİıs-
zu, bu takımrn adının BİRLİK- mamtzı gösterecÖğimizi'zatİn
şpor adını taşıdığını yazarak belirtmişÜik.
başladık_ ve _madem_ ki konu- Mektubumuzun sonuç bö.pqz .d? bu, biraz çalışma ilke. 1ş6iin6e ıse bi_varuşm; sa;;-lerimizi anlatalım. si okurlarına g"İç s,.-la-lİİ*İİ,

M.agta_.1v1. oyna4qnın yanı iletiıiz. Ayrıcİ bİze Dayanışma
sua iyi disiplinli, ufak mesele- gazetesinde yer ayıran Öayahış-
lerden kaynaklanan siirtüşmele- ma gazetesİ yazİ kuruluİıa dh
rin hemen anınd_a yok edllebil- teşeİkiiılerimİzi ileterek genç
mesi bizim kuralımızdu. Daya- selamlarrmızı yollarız. Dayİnış'-
nışma_ gı3etesi etrafinda topla- ma gazetesi yazı kuıulÜndah
nan Birlik.spoda_gönülü_oynl. biı dİ istekte bulunacağz. Av-
y11 g.e4glel olarak, maç içinde rupa'da yaşayan genç kİrdeşle-
disiplinli, kızmadan ve en ö. rimiz için-Ulr dencİik l<tljesl
nemlisi göniillü olarak kaışı ta- açmanl bizi çok seİrinditec'ek.
kımın karşısına çıktık mı artık tir.
biıazzot yeniliriz... Genç selamlarımızla.

Yeri gelmişken şunu da vur-
gulayalım. Bizim, diğer örgütle- Dayanışma Gazetesi
rin gençlerind_"_n ,yr, özelliği. Semfatızanlaıı
miz, demokratik çalışmalaıımı- Mtlnltı
zın yanr sııa, siyasi çalışma

*1il"il"61T;"ŞilH*.*fjli}il AsKERE GıDENLERE
yapmaktayız. NELER AŞILANMAK

Bir de bundan bir kaç ay ev. İSTENİYOR
vel bizlere 'diskotek cocukları'
diyen bazı "devrimcir'örgütter lki aylık bedelli askeri eği.
vardı. Bilmeyiz bunlara bura. tİın döneminden gelen bir yurt-
dan nasıI seslensek. Yani Al- daşın anlattıklarını sİze aktarı-
manya'da yaşıyan, Tiirkiye'li yorum. Bu mektubu okuduk-
gençler politikanın dışında tan sonra hükmü okuyuculat
kendileri istedikleri icin mi kal- versin!

_ dılar? Elbette ki hayıİ. Buriuva. "İki av. 22-23 is siinü edi-
:* zi kıffiaffiğu. _vor. Cunİa'rtesi.spor. -Pazar ta.

nu bizim gibi gen_çlere empoze t|l. 22 giinün 13-'ü konferans-
glmeğ.e 914sır, Çiin_kü g_elece- lar verifi}or. Her konferans 2,5
ğin yöneticileri gençler olacak- 3 saat sÜrüyor. Konferanshrta
tu..[']ğer gençler_çağdaş olaıak verilen konular Tiirkiye'de bö-yetişir ve kurtuluşlarının işci lücü ve vıkıcı akımlİr (siiresi
sınıfı demokrasisinde gerçekİ6- 3,5 saat), Uluslaraıası teÖrlzm
şeceklerini kawarsalar bu ko. v6 rllrrİye kollan, istihbarat,
kuşmuş. diil_enin yıkılmasına istihbarafçıhk nedİr, Atatiirk]
kaışı çıkacaklardu. lurada eği- çiilük ilkeİeri, Kıbns'çıkartma.
timin rolü ortaya çıkıyor.Şun- jı, Sakarya Meydan l\,İuharebe-
Iar diskotek çocuğudur deyip si, Tiirkiye'nin jİopolitik önemi
hiç kimseyi 

".li..|.rq, 
tersiyte iÜ vd cogrİfi gtızİlllİ<lerl gibi ko-

p9ln_e!.yız. üstünde. dyralak nular.I Ayrİ-ca Turancılİİ< (5 da-
belirtelim ki Gerçek'li arkadaş- kika), Nİrculuk, Tarikadcıhk,
Iar bu konuda hiç_ de karamsar- sılej,ınancılık gi6i dt§tincelerin
!ıüa_ kapılmadan bizleıle ilişki de Atattırı<çiıtı-ge teri dıişttıgtı-
kuıdulaı, boşuna_ _öldüıdüğü. nü, Kiirtçülİiğılİ ne olduğufru,
müz zamanın nasıl değerlendi- Kiirt kelimesİnin nereden-geldi.

ği açıklanmasında:'Kar yağdı-
ğında üzerinde yürüdüğiimüz
zaman ayak seslerinin çıkarttı-
ğı seslermiş, kurt, kırt gibi!
Kiitlerin Orta Asya'dan Tiirk.
lerle birlikte geldiği, Kiirt dili-
nin olmadığı, Kiirt ulusunun
ayrı bir ulus olamayacağı, Kiirt
dilinin karışık dillerden meyda-
na geldiğini söylüyorlar. Apo-
cuların ahlak dışı propaganda-
larını örnek vererek anlatıyor-
lat.

lOeolo;il« olarak ebedi ve e-
zeli düşmanımızın Rusya, sos-
yalizm, komünizm olduğu. Yu.
nanistan aleyhinde de düşman-
lık körüklenmektedir. 12 Eyliil
olmasaydı Tükiye'yi Tiirk ulu-
sunun 60-70 yıllık memleketini
Rusya talan edecekmiş. Nasıl
olduğuna gelince Rusyanın Or.
ta Anadoluya Fatsa üzerinden
çıkartma yaparak her yeri ha.
rap edeceği, doğu ile batının ir-
tibatını keseceği, iilke içinde
bulunan komünistlerin arkadan
salduarak iki düşman tarafın-
dan harap olacağımızı, 3200 ki.
şinin Fatsa, K. Maraş, Tarsus,

GERKEZKöY,DE söıvıÜnÜ
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Mersin dolaylaiında yakalandı.
ğını, bu yakalananlatın gömlek-
leri, balıkçı kazağı, bez ayakka-
bı, siyah kadife pantolon giy.
dikleri, bunların Birleşmiş Mil-
letlerin halk ordusu tanımına
uyduğunu, filan söylüyorlar.

Ayrıca ilk vardığımızda bizi
anketlere tabi tuttular. 13 so-
rulu olan ilk anket Tiirkiye'ye
dönecekmisin, Türk hükiinİe-
tinden ne istiyorsun? Ttirk hü-
kümetinin lehine, aleyhine ça-
lışmalar yapan örgütler, yöne.
ticilerinin adları, adresleri, Yurt
dışında tanıdığınız vatan hain-
lerinin kimlikteri...

İkinci anket 70 soruluk. Bir
de mii]akat var. 450 kişiden 18
kişi aldılar. Burada en fazla il-
gimi çeken Almanya'dan ge|en.
lerin daha fazla bekletiImeleriy.
di. Herhalde soruları daha çoksoruyorlardı. Konferansların
bundan sonra da daha fazla a.
ğulık verileceği, Tugay içinde
iki büyiik spor salonunun yapı-
lacağı, konferansların burada
verileceği bildirildi. "

Almanya'da Dayanışma
Okuru Bir Gurbetçi

BÜYÜK EKİM SOSYALİST
DEVRİMİNİN 65. VE soVYET

SOSYALİST CUMHURİYETLER
BİRLİĞİNİN KURULUŞUNUN 60.

YILI KUTLU OLSUN

mak için, günlük çalışma sü- maları bunun yanısrra bazı
resini "zorunlu" olarak l6 "yetkililerin" radyo, televiz-
saate çıkarmıştıı. Fazla me- yon ve basında "işçilerin iş
sai yapmak, $inde en fazla barışı ve çalışma huzuru i-
üç saat olmak koşuluyla iş- çinde, zevkle ihracat sefer-
çinin rızasına bağlı olmasına berliğine katıtdülarını" söy-
karşın; patron işten atma ve lemeleri AEG işçilerini zıva-
sıkıyö_netime ihbar etme nadan çıkartm-aya yetiyor-
tehdidi ile işçileri günde 16 du.
saat çalıştırmaktadıı. Patro- Bunun iizerine AEG'nin
nun bu yasadışı uygulamala- büyük patronu Jak Kamhi
rına.kar.şı işçiler bölgenin sı- işç-ilerle bir toplantı yaptı.
kıyönetim, görevlisi albaya KÖnuşmasında İZ nylÜl'aen
başvurmu,şlaı.. Albay, yasa- sonra-iş barışının geldiğini
Cıışl uygutamalarl yaPan pat- ve işçilerin huzur içindela-
rona değil, ondan şikayetçi lıştıİrİatını. dünvadİ ekoıİo-
olgn işçilere bozulmuş ve mik kriz bldugunu, bunun"Ulan, herkes işsiz gezeİken iikemizi de -etkiİediğİnİ,
siz iş bulmuşsunu_z ve kalk- bundan kurtulmak lçin" Oıİ
mış fazla çalışmaklan şika- çok çalışmak gererttigini
yet ediyorsunuz. Yatın kal. ''milliy-etçİ Tiirk iğçisiniıİbu
kın size iş vediği iç_in pa_tro- fedakÖrhğı gösteİe'ceğine i.
nunuza teşekkiir edin. Yok- nandığuıf' s6yledi. Ve aklı.
sa.atarım hepinizi içeri" de- sua uyanık dİwanarak işçi-mıştır. lere hiçbir söz tanımadan

Işçilerdeki bu huzursuz. toplantıyı bitirdiğini ilan et:
luğu farkeden patronun fab. ti ve çekip gitti. -

rika müdiirü, işçileri topla- 12 Eylül'den sonıa na§ıl
yarak, fabrikanın ihracat se- bir "iş b-arışı ve çalışma hu-
ferberliğine, işsilç.il .d. }"- zuru"' sağİandığhı,' asgari
tılması gerektiğini_, daha faz- ücretle en kötiİ ko'şuütaİda
la çalışarak daha fazla döviz Qalrşanların kimler vÖ huzur
kazandırmak için gecemizi İçinÖe olanlaıın ise kimler
gü_n{li4timiize katmamız_ge- oldugunu çok açık biçimde
rektiğini söyledi. Bu toplan- giireİ eEG isci6ri sağ'landı.
tının aniden düzan}erm§ ol- ğı §öylenen ''-barış''ı-h- 

p-af-
ması nedeniyle iş.çiler sade. İontaıırı çıkarlarını kÖru-
ce dinlemekle yetindiler. mak, işçilÖrin ise sendikal

Bir hafta sonra bir top- hak ve özgiirlüklerini yasak-
iantı daha dtizenlendi. Fabri- lamak demek olduğunl gör.
k_1 mydtirü aynı şeylerden mektediı. Eli kolubağlanansozetti. ve şakağına asker namlusu

Bunun üzerine işçiler ba. dayatılan işçiler patronların
ğırmaya, aldıkları ücretin ge- zulmü ve sömiirüsü altında
çinmelerine yetmediğini, çi|e doldurmaktadu. Böyle-
çoluk-çocuklarrnın açlık ve sine ucuz milliyetçilik, fe-
sefalet içinde olduklarını, dakdrlık, palavralaruıın so-
fazla çalışmadan dolavı uy- runlarına çöziim getirmedi-
kusuz've yorgun düştÜkb;i_ ğini bilmekİedirter.
ni, patronun k6rının_ yüzde Çerkezköy AEG İşçileri
!"şyi2 artmasına karşın,
kendi satınalma $içlerinin (GERÇEK gazetesinin Ekimnlzla azalğlgulı soylemeye 1982,208 inci sayısından.)

Son yıllarda birçok sana-
yi iinitelerinin kurulmasıyla
Ttirkiye'nin sanayi bölgele-
rinden birisi duruİnuna ge-
len Çerkezköy'de 12 Eylül'
den sonra patronların sömü.
rü ve baskısı dayanılmaz bo.
yutlara varmıştu.

Işte bu fabrikalardan bi-
risi de Çerkezköyde'ki AEG
tesisleridir. 3000 işçinin ça-
lıştığı bu işyerlerinden 12
EyIül sonrasında 800 işçi a-
tılmıştu.

Bunlaıın içinde sendika
işyeri temsilcisi işçiler de
bulunmaktadır.

800 işçiyi "ekonomik
kriz" bahanesiyle işten atan.
patron, iiretimi düşürmemek
ve sömürtisünü daha da artır-

başIadılar. Müdiir ücretlerinyüksek Hakem kurulunca
tesbit edildiğini ve kendile.
rinin yapacak birşeyleri ol-
madığını söyledi. Işçiler bu.
nun aldatmaca olduğunu, iş.
çilerin çalışma ve yaşama
koşullaıının YHK'na rağ-
men düzeltemenin miimkün
olduğunu belirttiler. Top.
lantının giderek kontrolle-
rinden çıktığını gören fabri-
ka yöneticileri, toplantının
bittiğini ve bir daha da bu
tliı biı toplantının yapılma-
yacağuıı söylediler.

İşçilerin huzursuzluğu-
nun giderek artması ve bir
ay içinde 4 işçinin uykusuz-
luk ve yorgunluk nedeniyle
iş kazası geçirerek satak kal-

ve çok daha gözü kaıa Ameü.
kancıdu. Nitekim gerek Kohl,
gerekse Strauss SPD'yi bile de.
falarca anti-Amerikancılıkla ve
sosyalisü ülkelere yumuşak po-
litika izlemekle suçlamışlardır.
Bilindiği gibi faşist işbirlikçili.
ği açıkça tescil edilen Strauss,
bir ara, "Eğer biz iktidarda ol-
saydık, Amerika'nın Sovyetler
Birliği'ne Sibirya Gaz Boru
Hattı için uyguladığı ambaıgo-
ya katıludık" diyerek, anti-
Sovyet niyetlerini daha önce.
den de açığa vurmaktan çekin.
memişti.

Yeni hiikiimetle daha bir teş-
vik göreceği ve azgınlaşacağı a-
çık olan banş ve yabancı düş-
,manlığına kaışı olsun krizin yü-
kiinü emekçi kitlelerin sırtına
yıkma politikalarına karşı ol.
sun mücadele etmek ve bunun
için gerek DGB sendikalarıy-
la, gerekse çıkarlanmızın en i-
yi sawnucusu poütik örgüt ve
demokratik kuruluşlarla bağla-
rımızı daha bir pekiştirerek, iş.
sizliğe, yabancı düşmanlığına
ve savaş kışkırtıcı!ığına kaışı
Alman sınıf kardeşIeümizle o-
muz omuza karşı durmak bu-
gi.in çok daha güncel bir görev
olmuştur.

Ilayanışma
SORIIMLU: O.Doğançay,
YAZIŞMA ADRESİ: Post-
lagerkarte A OO87 66, 4220
Dinslaken - F.Almanya,
BANKA HESABI: Spar-
kasse Dinslaken, Konto-Nr :

833731, BLZ:352 510 00

BACILAR -
Kim
Temizleyecek caddedeki kanı?
Kim
Toplayacak analann tel tel,
dökülen saçlarınr?
Bu günden,
yarına....
insanlık için beslediğiniz,
dip diri umut
düşmana ise inat
ve
tek bir kaynaktan,
akacak insan seli ve riizgar.
İşte o zaman
o giinde
kıyamet kopacak,
ey bacılar!
Sıkı dur galata...
omuzlanııırzdaki ağır yükle
ayak seslerİmiz çınlatacak
her dti,rt yanı
hesabını şimdiden yap
unutma...
Balyozlarımız,
oraklarımrZ,
ve
kalemlerimiz
giydirirken kızıl elbisesini Taksim'in,
akan bir damla yaşı
dökülen bir tek teli
yanlarında koymayacağız
ey bacılar...!

Y. K.
Beyrut

DGB,NİN
YÜRÜYÜSLERİNE
İKİYüz BiN
KİŞİ KATILDI

, (Baştarafı 4. sayfada)

ay_nı zamanda buradaki işçi sı.
_nıfının da bir patçasıyıİ.' tsiz
burada yerli ve yabanc! bütün
işçiler tek biİ lŞÇİ SINIFI
AİLESİNİ oluşturuyoruz ve iş_
çi sınıfının Alman burjuvazisi-
ne karşı mücadelesi giderek
güçleniyor, gelişiyor.

Biz ierş_eyden önce bir işçi
olarak tŞÇI SINIFININ bu mü-
cadelesinde ön saflarda yer tut-
malıyz. F. Almanya'da yaşa-
yan ve çalışan ister dlman, is.
ter Yunan, Italyan, Ispanyol,
Portekiz'li, ister Tiirk, Kiirt ve-
ya Arap bütün milliyetlerden
işçiler hep birlikte tek bir yum.
ruk halinde bu ülkede pahalılı-
ğa, işsizliğe karşı karaılıca, yıl-
madan mücadele etmeliyiz. Sa-
dece bu kadaı değil, bu ülkede.
ki topyekun SINIF MüCADE-
LESİ içinde saf tutmalıyız.

üsüelik yoksul bir iilkeden
gelen emekçiler olarak böyle
bir mücadelede bizlerin çok
tecrübesi vardır.
. Evet, herşeyden önce bir
IŞÇI OLARAK, buradaki tiim
işçilerle, tüm emekçilerlc bir-
likte ekonomik ve demokratik
haklar için daha iyi yaşama ve
çalışma koşulları için mücadele
etmeliyiz. Ttim sınıf hareketle.
rine en aktif biçimde katılmalı-
ylz.

Aynı zamanda, bir göçmen
işçi (Gastarbeiter) olarak ya.

bancı düşmanlığına, Alman ırk-
çılığına, şovenizme karşı da a-
zimle, dirençle mücadele etme-
liyiz.

Küçük, büyük demeden bü-
tün haklar ancak onlar uğruna
mücadele edilerek kazanılır, ge-
ne bütün haklar ancak onlar uğ_
runa mücadele ile korunur, ge-
liştirilir.

Işte biz buradaki Tiikiye'li
işçiler olarak, hem F. Alrnan
halkuıın sömiirüye katşı müca-
delesi içinde yeralacağu, hem
de Alman seıTnaye suııfının biz
Tiiıkiye'li işçilere karşı uygula-
dığı gerici politikalaıa karşı i-
natla, azimle direneceğiz.

Ve daima unutmayacağu ki,
bütün işçiler kardeştir, bütün
halklar kardeştir.. Şayet bize
karşı yabancı düşmanlığı yapı.
Iıyorsa, bilmeliyiz ki, bu Alman
sömiirücü parababalarının poli.
tikasıdıı, ve onlaruı kandırdığı,
aldattığı, uyuttuğu insanlar da
buna alet olmaktadular.

Ama biz buradaki tüm ya-
bancı ve yerli işçilerle elele ve-
rerek, kol kola girerek ortak
düşmanımıza karşı, yani SER-
MAYE stNlFINA KARŞI öR.
GüTLü mücadele vereceğiz.

İşte bu mitinge de bunun i-
çin katıldık. Nasıl bugiin F. Al-
manlar başta olmak üzere deği.
şik ülkelerden işçilerle birlikte
bu yürüyüşte kolkola yiirüyor-
sak, varın nice nice grevlerde.
labrika direnişlerinde ve tünr
işçi eylemlerinde, tüm halk ha-
reketlerinde gene böyle sımsıkı
kenetleneceğiz.

Kahrolsun Kapitalizm...
Yaşasın İşçilerin Birliği,

I{alkların Kardeşliği.
Yaşasın Sosyalizm.

13 YILLIK SPD-FDP
KoALİ YIKILDI

(Baştaıafı 4. sayfada)
ten az bir farkla muhalefette
bulunan CDU/CSU, FDP'yi de
,yanına alaıak tek başına iktidar
olacaktı. Hesap buydu. Nite-
kim yeni kurulan hükümetin
Lambsdorf "paket"ini şimdi
oldukça sulanduarak uygula-
ması da, bunun böyle olduğu-
nu gÖsteriyor.

Yanlrz hesap yanlış çıktı.
FDP'nin sağ kanadı,. "S.PD ikti-
dar olmak için nasıl olsa bana
mahkumdur. Bu nedenle bu pa-
keti uygulamak zorunda kala-
caktu" diye düşiiniirken, aslın-
da kendisi de tekelci sermaye-
nin politikannı izleyen ve bu
nedenle krizin yükünü emekçi
kitlelerin sırtına yıkmak için
çaba gösteren SPD sağ yöneti-
minin oldukça "ustaca" uygu-
ladığı politik manevra, bu hesa-
bı bozdu. üstelik FDP yöneti-
mindeki daha liberal politikala-
rın temsilcisi sol kanat, Bonn'
daki bu hükiimet değişikliğinin
baş mimarları Genscher-Lambs-
dorf ikilisine karşı baş kaldırdı
ve FDP ciddi bir böliinmeyle
yüz yüze geldi.

Ancak nasıl olsa SPD de e-
mekçi kitlelerin özlemlerine
çare bulamaz diye, Bonn'daki
bu hükümet ddğişiküğine ka-
yıtsız kalınamaz, Zira yeni hü-
kümet Lambsdorf "paket"ini
şimdilik sulandırarak da uygu-
lasa, aslında açıktan açığa işçi
düşmanıdu, barış düşmanıdu

I

CDU/CsU-FDP ORTAK
HÜKÜMETi KURULDU

,&
7

-

ğ


